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Ważne słowo: 

Podpalali lont i ... uciekli! 
Stanisław Żelichowski, poseł 

PSL: - Kryzys na Ukrainie udo­

wodnił, że przynależność Pol­

ski do NATO i UE jest ważna. 

Pojedyncze państwo zostaje sa­

mo w trudnej sytuacji . Tak właś­

nie stało się na Ukrainie. Jeżdzili 

tam różni 'politycy, machali sza­

belkami, podpalali lont, a gdy za­

czął się palić, wszyscy zawinęli się 

i uciekli , zostawiając naród bez 

pomocy. A powinni kupować ka­

łasznikowy i jechać bronić Ukrai­

ny! Mówię o politykach, których 

filmowano niemal codziennie 

na Majdanie, a dziś ich nie .ma 

na Ukrainie. Uważam, że żaden 

z tych, którzy bywali na Majdanie, 

nie wykazał się zdolnością prze­

widywania. 

(Fragment wypowiedzi dla 

"Rzeczpospolitej") 

Sprawna lokomobila z 1895 roku 

Sprawna lokomobila wolno­

obrotowa z 1895 r. przyjechała 

do Muzeum Rolnictwa w Ciecha­

nowcu. Waży ok. 7000 kg, a mierzy 

z uniesionym do pracy kominem 

aż 584 cm. Do kotła można wlać ok. 

700 l wody, która po zagotowaniu 

daje lokomobili moc 12 KM. 

Wyprodukowała ją niemiecka 

firma "Garrett Smith & Cd' z Mag­

deburga. Jest naj starszą działającą 

maszyną w Polsce! 

Odwiedzający Muzeum mo­

gą zobaczyć ją już na ekspozycji 

z 6 innymi lokomobilami. Pokaz 

jej pracy można zobaczyć 17 ma­

ja od godz. 15. 00 w trakcie "No­

cyMuzeów". 

"Usamodzielnij się!" 

w "Kontaktach, w życiu i na Facebooku! 

Zakończył się cykl 15 publika­

cji "Usamodzielnij się!", przezna­

czony dla młodzieży i jej rodzi­

ców. W całej Polsce dziennikarze 

i trenerzy związani z tygodnika­

mi spotkali się z ponad 3 000 li­

cealistów' głównie z tegoroczny­

mi maturzystami i ich rodzicami. 

Łącznie odbyło się 100 spotkań 

w szkołach średnich. Partnerami 

akcji "Usamodzielnij się" są Na­

rodowy Bank Polski, który od lat 

współpracuje z tygodnikami lo­

kalnymi, Poczta Polska i Akade­

mia Leona Koźmińskiego. 

Trenerzy przekazywali młodzie­

ży prosty komunikat: musicie sta­

nąć na własnych nogach, nie liczyć 

wyłącznie na wsparcie rodziców, 

bo jesteście już dorośli. Nawet je­

śli nie uda się od razu, to przynaj­

mniej spróbujcie zarabiać, oszczę-

dzać ~ własne potrzeby, pokrywać 

własne koszty utrzymania, może 

też założyć swoją firmę. Dzisiaj to 

znacznie łatwiejsze, bo dzięki do­

stępowi do internetu czy do no­

woczesnych usług Poczty Polskiej, 

sklepy internetowe i usługi infor­

matyczne da się prowadzić z każ­

dego miejsca w Polsce . . 

Zainteresowanie publikacja­

mi w tygodnikach i spotkaniami 

z młodzieżą było tak duże, że ak­

cja będzie zapewne kontynuowa­

na w nowym roku szkolnym. Za-

. praszamy do udziału w konkursie 

na stronie https://wwwJacebook. 

com/usamodzielnijsie, w którym 

wygrać można czytnik książek 

elektronicznych Kindle. Wystar­

czy polubić naszą akcję na Facebo­

oku i ciekawie skomentować te­

maty poruszane na profilu. 
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Masz talent? Wystartuj 

w "Mam talent" 

Czym jest talent? Według defi­

nicji to wrodzone predyspozycje 

do czegoś , wybitne zdolności w ja­

kiejś dziedzinie. Twórcy i produ­

cenci programu Mam Talent nie 

ograniczają s ię do tej definicji. Są 

zainteresowani wszystkimi, którzy 

są w jakiś sposób nieprzeciętni! 

Wyróżniają się, pokonując 

własne niemożności, wykazują się 

niebywałą zręcznością, refleksem , 

i intelektem. Tymi, których zainte­

resowania wykraczają poza to co 

określane jest jako hobby. Ludź­

mi, którzy odkrywają, że wszędzie 

można zaistnieć, samemu lub ze 

swoja grupą. Że świat nie koń ­

czy się na wielkich metropoliach, 

że w każdym małym miasteczku, 

wsi, osadzie można znaleźć ludzi 

o wielkim talencie! 

Może to Ty? Więc pokaż się 

światu. Może kogoś zadziwisz? Roz­

śmieszysz? Zachęcisz? Poprawisż 

mu nastrój? Znajdziesz przyjaciół? 

"Mam Talent!" to program bez 

granic wiekowych. 

Na casting należy przygotować 

2 min. pokaz swoich umiejętności 

oraz (jeśli jest potrzebny) podkład 

muzyczny na płycie CD w forma­

cie audio. Niepełnoletni powinni 

przybyć z rodzicem bądź praw­

nym opiekunem lub przynieść pi­

semną zgodę obojga rodziców/ 

prawnych-opiekunów na udział 

w programie. 

Casting do programu Mam ta­

lent w naszym regionie odbędzie 

s ię 24 maja w Hotelu Gołębiew­

ski (ul. Pałacowa 7) w 'Białymsto­

ku od 10.00. 

Więcej informacji na mam ta­

lent. tvn. pl 

Cyrk Zalewski 

Mrożące krew w żyłach wyścig w kuli śmierci! 

W Łomży, Zambrowie i Białymstoku! 

Nowy świat iluzji, pokaz wyż­

szej szkoły jazdy na koniach, kaska­

derzy na motorach w kuli śmierci, 

nietypowy pokaz jazdy na rowerze 

w podniebnej przestrzeni to tylko 

niektóre atrakcje dla dzieci, mło­

dzieży i dorosłych w Cyrku Zalewski 

Występy już w czwartek, 15 

maja o 17.00 w Łomży (plac ul. 

Zawadzka/Sybiraków). 

W piątek, 16 maja o godz. 17.00 

w Zambrowie (ul. Targowa, targo­

wisko). 
W sobotę, 17 maja o godz. 

16.00 oraz w niedzielę, 18 maja 

o godz. 12.00 i 16.00 w Białym­

stoku (Osiedle Zielone Wzgórze, 

ul. Wrocławska). 

www.kontakty-tyg~dnik.com.pl 
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Nie rozwiązany problem społeczny, ominięty, a zwłaszcza odrzu­
cony, zawsze wraca po czasie jak bumerang. Porównanie wy~rałem 
świadomie: wracający bumerang potrafi okaleczyć. 

Jedną z głównych idei, która pchnęła ludzi w sierpniu 1980 roku 
do buntu przeciw władzy. była tęsknota do ludzkiej podmiotowo­
ści. "Jednostka niczym, jednostka zerem"? Koniec z tym! Z pomia­
taniem losem jednostki, indywidualnymi aspiracjami. PRL Iunął. 
Bumerang wrócił. . 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Kobieta z brodą rozsławia ... Łomżę! 
"Największa sensacja świata, poraz pierwszy 

w Polsce - niewidziany cud natury poraz pierw­
szy na świecie" (pisownia oryginalna). Plakaty 
o takiej treści zawisły w Łomży w 1938 r., czyli 
76 lat temu! Prezentowano ją jako Mrs Ralston i, 
jak głosił plakat, była "wypadkiem, nad którym 
zastanawiały się rzesze lekarzy światowej sławy': 
Fenomenem biologicznym, gdyż stawiali pyta­
nia, czy jest kobietą czy mężczyzną. 

Spotkania otwarte (ale płatne) obywały się 
"tylko kilka dni" na ul. Krótkiej 5. 

W maju 2014 roku, dzięki ulotce z archiwum 
Cyfrowego Biblioteki Narodowej, Łomża za jej 
sprawą stała się sławna, gdyż media w Polsce 
żartobliwie komentują, że jej pobyt w naszym 
mieście jest dowodem, iż laureat/ka 59. Konkur­
su Piosenki Eurowizji Conchita Wurst z Austrii 
nie pok~!a w gruncie rzeczy niczego nowego! 

25 maja! 

-

Wybory do Parlamentu Europejskiego 
Parlament Europejski tworzy, od momentu 

przystąpienia do UE Chorwacji ( w lipcu 2013 
roku) 766 posłów wybranych w 28 państwach 
członkowskich Unii Europejskiej . Zmniejszo­
no jednak ich liczbę i podczas wyborów w 2014 
roku wybranych zostanie 751posłów. Od 1979 
r. posłowie są wybierani w powszechnych wy_ 
borach bezpośrednich na 5 lat. 

Mandaty są przydzielane na podstawie licz­
by ludności poszczególnych państw członkow­
skich .. Polacy będą wybierać 51 posłów. Więcej 
od nas mandatów mają: Niemcy (najwięcej) 96. 
Wielka Brytania i Włochy 73. Francja 74 i Hi­
szpania 54. Najmniej posłów. tylko 6, wybiorą: 

Estonia, Cypr. Malta i Luksemburg. 

Wybory w Polsce odbędą się 25 maja w 13 
okręgach wyborczych. 

Okręg 3 obejmuje obszar województw: pod­
laskiego i warmińsko-mazurskiego. Siedzi­
bą okręgowej komisji wyborczej jest Olsztyn. 
Z naszego okręgu 3 o mandat europ osła ubie­
ga się 106 kandydatów. 

O miejsce w europarlamencie konkurować 
będzie w majowych wyborach w Polsce 561 ko­
biet (prawie dwa razy więcej, niż pięć lat temu). 

Głosowanie będzie odbywało się w lokaJach 
obwodowych komisji wyborczych od 7.00 do 
21.00. 
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Cały kłopot polega na tym, że głupcy są pewni siebie, 

a mądrzy pełni wątpliwości 

Dodatkowe tereny mogą być dolą­

cwne do już istniejących podstref 

w Suwałkach, Białymstoku i Gra­

jewie. 

• Prawie 103 tysięce mieszkańców 

województwa rozliczyło się w tym 

roku z urzędami skarbowymi za po­

mocą internetu. Najwięcej z Białe­

gostoku (ponad 43 tysiące zeznań) 

oraz Suwałk (przeszło 12 tys.). Po 

kilka tysięcy z Łomży, Augustowa 

i Bielska Podlaskiego. 

• Rekrutację na rok akademicki 

2014/2015 rozpoczął już Uniwersytet 

w Białymstoku, choć trwają jeszcze 

matury. Uczelnia chce przyjąć na stu-

. dia stacjonarne 4 235 osób na 27 kie­

runkach kształcenia. Przyjmowanie 

zgłoszeń potrwa do 3 lipca (na studia 

I stopnia i jednolite magisterskie) i do 

21 - 25 lipca na różnych wydziałach 

(studia II stopnia). -

• Ostra rywalizacja firm z Polski, 

Czech, Hiszpanii, Portugalii i Włoch 

rozegra się o kontrakt na budowę 

odcinka drogi ekspresowej Białystok 

- Warszawa od końca obwodnicy' 

, Zambrowa do granicy wojewódz-

. twa (15 kilometrów). W przetargu 

udział bierze aż 10 firm, a ich ofert 

wahają się od ponad 430 do przeszło 

700 milionów złotych. Weryfikacja 

i analiza dokumentacji potrwa kilka 

tygodni. 

• Do USA odleciał łazik marsjań­

ski, skonstruowany przez studentów 

Politechniki Białostockiej. Hyperion 

2 jest udoskonalonym następcą Hy­

periona l, który w ubiegłym roku 

okazał się bezkonkurencyjny w naj­

bardziej prestiżowych zawodach 

University Rover Challenge w USA. 

W tym roku do rywalizacji, która 

rozpocznie się 29 maja, zgłQszonych 

wstało ponad 20 ekip z kilku państw. 

• Rażące naruszenie prawa stwier­

dziła Generalna ·Dyrekcja Ochro­

ny Środowisk i uchyliła decyzję 

Regionalnej DOŚ w Białymstoku, 

pozwalającą na odstrzał części bo­

brów'; Puszczy Białowieskiej. Z ok. 

15 tysięcy sztuk bobrów w Polsce, 

jedna trzecia żyje w województwie 

podlaskim. 

• Pierwszy budynek komunalny 

z 24 mieszkaniami w Zambrowie 

będzie gotowy w stanie surowym 

do końca 2014 r. W mieście jest 70 

oczekujących. "Pomysł jest taki, aby 

do mies~kań w nowym bloku prze­

prowadzili się mieszkańcy, którzy 

Otto Szmidt 

dziś mają rodziny, mieszkają w gor­

szych warunkach, ale systematycz­

nie płacą za mieszkania. A na ich 

miejsce wprowadziliby się oczeku­

jący z listy'; powiedział burmistrz 

Kazimierz Dąbrowski. Zaległości 

opłat za mieszkania komunalne 

w mieście sięgają dziś około mi­

liona złotych. 

• Pogorszyła się kondycja finanso­

wa Wojewódzkich Ośrodków Ruchu 

Drogowego w Białymstoku, Łomży 

i Suwałkach. Dane za ubiegły rok 

wskazują, że mają zyski mniejsze 

o połowę aiż jeszcze przed dwoma 

laty. Jedną z konsekwencji może być 

konieczność dofinansowywania ich 

działalności z budżetu wojewódz­

twa. WORD-y mogą stracić także 

możliwość wspierania przedsięwzięć 

poprawiających bezpieczeństwo na 

drogach. 

• O 150 hektarów może się po­

większyć Suwalska Specjalna Strefa 

Ekonomiczna, jeżeli rząd przyjmie 

wszystkie wnioski o jej poszerze­

nie. O nowe podstrefy ubiegają się 

Szczuczyn, Nowogród, Michałowo 

Narewka, Siemiatycze i Hajnówka. 

• Wyprowadzić ruch z miasta Oko­

ło 4 000 pojazdów na dobę przejeż­

dża przez centrum Zambrowa do 

drogi 63 i 66. Burmistrz i dyrektor 

. GDDKiA w Białymstoku przygoto­

wują plan "wyprowadzenia ruchu 

z miasta': 

• Wirtualnie adoptować psa można 

w łomżyńskim schronisku dla zwie­

rząt. To wyjście dla tych, którzy nie 

mogą (mają zbyt małe mieszkanie, 

itp.) trzymać zwierząt w domu. Po 

adoptowaniu psa można go odwie­

dzać, bawić się z nim, zabierać na 

spacery i przynosić karmę, można też 

wpłacać pieniądze na jego utrzyma­

nie. Dzięki temu schronisko zdobywa 

pieniądze na opiekę, a ich wirtualni 

właściciele mają "swojego" pieska. 

Kontakt ze schroniskiem, tel. 795 

170739. 

• Niewielka jest ' skala korupcji 

w województwie podlaskim według 

danych Centralnego Biura Antyko­

rupcyjnego za 2012 rok (2013 jesz­

cze nie został w pełni podsumo­

wany). Prowadwne były wówczas 

w regionie i83 takie sprawy. Mniej 

było tylko w opolskim i lubuskim. 

Zdecyd!)wanie prowadziło śląskie, 

ponad 3 060 postępowań, następne 

w kolejności mazowieckie·ok. l 500. 

Prezydent Bronisław Komorowski przyjechał prywatnie, bez zapowiedzi, do _ 

Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka w Ciechanowcu. Jak powiedział, jednym 

z powodów przybycia, była chęć pokazania wnukom kolekcji zabytkowych 

ciągników. Na zdjęciu : prezydent z pracownicami Muzeum w skansenie. 

• Podwyższenie wieku emerytal. 

nego do 67. roku życia jest zgodne 

z konstytucją i konwencją Między· 

narodowej Organizacji Pracy, uznał 

7 maja Trybunał Konstytucyjny. 

• Nagroda Solidarności zostala 

przyznana legendarnemu przy. 

wódcy Tatarów krymskich Mu. 

stafie Dżemilewowi. "To zaznaczy, 

że wszyscy solidaryzujemy się 

z ludźmi, którzy walczą o swój byt, 

spokój i sprawiedJjwość~ powiedział 

prezes Związku Tatarów Polskich 

Jan Adamowic~. Nagroda zostanie 

wręczona 3 czerwca przez prezy· 

denta Bronisława Komorowskiego 

w Warszawie. 

• Popełnił samobójstwo Mieczy. 

sław Wilczek (lat 82), były minister 

przemysłu PRL w rządzie Mieczy. 

sława Rakowskiego. Minister Wil· 

czek zapisał się ustawą o działalno· 

ści gospodarczej, zwaną "reformą 

Wilczka'; która do dziś uważana jest 

na najlepszą w dziejach polskiej go· 

spodarki. 

• Polki coraz rzadziej decydują 

się na naturalny poród. Od 1999 

r. podwoiła się liczba kobiet, które 

wybierają operację: Głównie dla· 

tego, że przeraża je ból, napisal 

"Dziennik Gazeta Prawna': 

• Homeopatia, kultura kulinarna, 

ochrona odgromowa i przepięciowa. 

studia miejskie, to niektóre nowe 

dziwaczne kierunki studiów pody· 

plomowych, proponowanych przez 

'polskie uczelnie. 

• Co piąta publiczna uczelnia wca· 

le nie prowadzi badań naukowych, 

wśród uczelni niepublicznych badan 

nie prowadzi aż 70 proc. szkół, wy. 

nika z badań GUS. Jedną z przyczyn 

jest system podatkowy, bo przed, 

siębiorcom bardziej opłaca się ku· 

pować zagraniczne rozwiązania, 

niż inwestować w pracę krajowych 

zespołów badawczych. 

• 684 miliony opakowań leków beZ 

recepty wstało sprzedanych w ubie· 

głym roku, co czwarte z 'tabletkaJlli 

uśmierzającymi ból. Pod względem 

spożycia leków przeciwbólowych 

Polska zajmuje drugie miejSCe 

w UE i trzecie na świecie (po USA 

i Francji). 

• Zabiło swoją matkę (lat 75) 

rodzeństwo z Ostrowca $więto ' 

krzyskiego. Wcześniej syn, który 

codziennie chodził do kościola, 

poił ją wodą ś~ięconą· 
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Nalot na lasy Ciechanowca i Szepietowa 

W lasach masowo pojawiły 
się szkodliwe owady lijciożerne. 

Nadleśnictwo Rudka od 12 do 
31maja 2014 r. będzie wykony­
wało zabiegi ratownicze techni­
ką lotniczą (opryski z samolotu) 
w drzewostanach zagrożonych 
żerami miernikowców i innych 
szkodliwych dla liści owadów. 
Ratowniczy zabieg zwalczania 
owadów Iiściożernych obejmie 
obszary Lasów Państwowych 
Nadleśnictwa Rudka (366 ha) 
w gminach: Ciechanowiec, Sze-

pietowo oraz Poświętne, Brańsk, 

Rudka , Wyszki, Dziadkowice, 
Grodzisk. 

Stosowany w opryskach środek 
jest nieszkodliwy dla ludzi, zwie­
rząt, pszczół i organizmów wod­
nych . Wykonywane będą lotni­
czo od 18.00 do zachodu słońca 
i od wschodu słońca do 8.00. Lasy 
będą oznaczone tablicami ostrze­
gawczymi. ~adleśnictwo apeluje 
o ograniczenie chodzenia do lasu 
w okresie ich wykonywania i za­
chowanie ostrożności. 

Serek wiejski Podlaską Marką Roku ' 
Serek Wiejski, sztandarowy 

produkt Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Piątnicy, laureat 
wielu konkursów konsumenckich 
za niezrównaną jakość i smak, zo­
stał nagrodzony w X edycji presti­
żowego konkursu Podlaska Mar­
ka Roku. Nagrodę wiceprezes 
OSM Piątnica Stanisław Soliński 
odebrał podczas konkursowej ga­
li w Operze i Filharmonii Podla-

skiej w Białymstoku. 

Podlaską Markę Roku 2013 
otrzymali także Polskie Radio 
Białystok za konkurs Iiteracko­

-plastyczny poświęcony pamięci 
Simony Kossak; Wydział Mecha­
niczny Politechniki Białostockiej 
za łazika marsjańskiego; Mo­
naster na Sw. Górze Grabarce 
oraz Białowieski Park Narodo­
wy. (ann) 

Ordynat za kamerą 
Pochodzący z Łomży Piotr 

Domalewski, aktor teatralny, fil­
mowy i telewizyjny, scenarzysta, 
student reżyserii w szkole filmo­
wej w Katowicach, zaprezentuje 
w niedzielę, 18 maja (godz. 10.30) 
w Kinie Millenium w Łomży naj­
nowszy szkolny film krótkome­
trażowy pt. "Jedyne wyjście". Jest 
jego scenarzystą, współautorem 
muzyki i reżyserem. Będzie to 
Pokaz premierowy. Film trwa 
zaledwie 19 minut. Utrzymany 
jest w konwencji komedii absur­
du. Opowiada o młodym męż­
CZYźnie, który nie chce dorosnąć, 
woli pozostawać pod opieką mat-

ki. Gdy matka umiera, jego świat 
rozpada się. Postanawia wynająć 
pokój po matce dziewczynie, któ­
ra ją zastąpi. 

Latem ubiegłego roku, Piotr 
Domalewski pokazał w Łom­
ży swój pierwszy film krótkome­
trażowy, mroczną, wieloznaczną 

i zaskakującą opowieść pt. "Ob­
cy': rozgrywającą się w okolicach 
Łomży. Natomiast od tygodnia 
Piotr gra ordynata Waldema­
ra Michorowskiego w teatralnej 
wersji "Trędowatej", nieśmiertel­
nego romansu Heleny Mniszków­
ny, wystawionego przez Teatr Pol­
ski w Bydgoszczy. (MK) 
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Rok Ada·ma Chętnika 
Pomysł ustanowienia roku 

2015 Rokiem Adama Chętnika 
w województwie podlaskim za­
akceptował Zarząd Wojewódz­
twa Podlaskiego. Wniosek w tej 
sprawie trafi niebawem pod obra­
dy Sejmiku, kt.óry przyjmie odpo­
wiednią uchwałę. 

Adam Chętnik urodził się 

w 1885 roku w Nowogrodzie, 
zmarł w 1967 roku w Warszawie. 
W przyszłym roku minie 130 lat 
od jego naródzin. Był wybitnym 
etnografem, muzealnikiem, za­
łożycielem Muzeum w Łomży, 

działaczem społecznym i poli­
tycznym. A przede wszystkim od­
krywcą, miłośnikiem i badaczem 
kultury kurpiowskiej , którą posta­
nowił chronić, zakładając przed II 
wojną światową skansen kurpiow­
ski w Nowogrodzie. Jego dorobek 
naukowy to ponad 100 prac. Był 
posłem na Sejm r kadencji w II 
RP, należał do Polskiej Akademii 
Umiejętności. Tworzył również 

poezję, był muzykiem amatorem 
grającym na wielu instrumentach, 
twórcą i reżyserem zespołu pieśni 
i tańca oraz lutnikiem. (MK) 

'Zamordowani W areszcie 
Szczątki ponad 60 osób od­

kryte już zostały po dwóch ty­
godniach prac archeologicznych, 
prowadzonych przez rPN przy 
białostockim areszcie śledczym. 

Jak poinformował prokurator 
Zbigniew Kulikowski z rPN roz­
strzeliwani stali nad dołem i wpa­
dali do niego twarzą do ziemi. 
Na kościach i czaszkach widocz­
ne są ślady po kulach, w miejscu 
pochó~ku znajdowane są łuski 
i pociski z broni produkcji nie­
mieckiej. Prokurator Kulikowski 

uważa, że mogą to być zarówno 
ofiary egzekucji niemieckich, jak 
i powojennych zbrodni komuni­
stycznych, gdyż rodzaj użytej bro­
ni niczego nie przesądza. 

Wydobywane szczątki są bada­
ne przez antropologów, a specja­
liści z Polskiej Bazy Genetycznej 
pobierają z nich materiał do ba­
dań DNA. W związku z tym rPN 
prowadzi akcję pobierania ma­
teriału genetycznego od rodzin 
ofiar zbrodni wojennych i 'komu­
nistycznych w regionie. 

Przejechał się na kradzionym 
Nocą w ręce łomżyńskiej poli­

cji wpadł Łotysz (lat 23), który je­
chał oplem pod prąd ulicą Długą 
w stronę Ronda Kościuszki. Jak 
się okazało, opel został skradzio­
ny wc·ześniej w podłomżyńskiej 
wsi. Kierowca nie miał prawa jaz­
dy. Wyjaśniający sprawę policjanci 
ustalili, że Łotysz przyjechał w oko­
lice Łomży prawdopodobnie kra­
dzionym volkswagenem p"assatem 
na polskich numerach rejestracyj-

nych, a gdy auto zepsuło się, spalił 
je (spalony wrak znaleziono woko­
licach Łomży) i postanowił ukraść 
sobie inny pojazd. Zanim ukradł 
opla, próbował ukraść nissana, ale 
nie mógł nim odjechać, gdyż aku­
mulator w aucie był rozładowany. 
Na razie został ukarany mandatem 
l 200 zł za wykroczenia drogowe. 
Za kradzież, usiłowanie kradzieży 
i zniszczenie mienia stanie przed 
sądem. (ann) 
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Gniazdo szpaków (w czerwonym kółku), któremu groziło zamurowanie. Fot. Sławomir Kwiatkowski 

Gniazdo szpaków uratowane! 

We wtorek, 12 maja, czytelnik 

"Kontaktów" Sławomir Kwiatkow­

ski zaalarmował redakcję: "Przy 

ul. Niemcewicza l prowadzone 

są prace, polegające na ociepla­

niu budynku. W związku z tym, 

że te roboty już trwają kiłka tygo­

dni, szpaki założyły pod styropia­

nem gniazdo. Teraz karmią młode. 

1 dyspozytor, karetek 12 

DyspozytQrnie wGrajewie, 

Zambrowie, Wysokiem Mazo­

wieckiem i Kolnie zlikwidowa­

ła Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego w Łomży. Od po­

czątku maja pracą wszystkich 12 

karetek na obszarze działania sta­

cji, który pokrywa się z dawnym 

województwem łomżyńskim, kie­

ruje rozbudowana dyspozytornia 

w Łomży. Tu odbierane są wszyst­

kie zgłoszenia pod numer 998 

i 112 i tu zapadają decyzje o wy­

słaniu zespołów ratowniczych. 

W związku z reorganizacją , 

pracę w zlikwidowanych dyspo­

zytorniach stra~iło 12 osób. 

"Tylko on" w finale 

Przedstawienie pt. "Tylko on" 

uczniów Katolickiego Gimna­

zjum im. Kardynała Stefana Wy­

szyńskiego w Łomży pod opieką 

Katarzyny Duchnowskiej zakwa­

lifikowane zostało do finału 12 

edycji Przeglądu Małych Form 

Teatralnych "Dramat i tragedię 

pozostaw teatrowi". 

Gala finałowa Przeglądu odbę­

dzie się 22 maja na scenie kame­

ralnej Opery i Filharmonii Podla­

skiej w Białymstoku. 

Niestety, w wyniku postępu prac 

ich gniazdo z pisklakami zostanie 

jutro zaklejone. Może redakcja ma 

jakiś pomysł, jak uchronić pisklęta. 

Za około dwa tygodnie młodych 

nie byłoby już w gnieździe. W za­

łączeniu przesyłam zdjęcie z lo­

kalizacją gniazda. Z góry dzięku­

ję za pomoc". 

Sygnał natychmiast (a była to już 

godz. 19.50) przekazaliśmyprezeso­

wi Łomżyńskiej Spółdzielni Miesz­

kaniowej Jerzemu Brodziukowi. 

W środę Sławomir Kwiatkow­

ski poinformował "Kontakty", że 

dzięki wizycie przedstawiciela 

ŁSM, gniazdo z młodymi szpaka­

mi zostało .uratowane. 

ReWOlucja z Łomżą W nazwie 
-

List intencyjny w sprawie uru-

chomienia Biometrycznej Łom­

ży, pierwszego ' w Polsce progra­

mu w dziedzinie bankowości 

elektronicznej z wykorzystaniem 

technologii biometrycznej, pod­

pisali w ratuszu prezydent Mie­

czysław Czerniawski i prezes fir­

my IT Card Jarosław Chrzanowski. 

Technologia biometryczna, stwo­

rzona w Japonii, bazuje na indy­

widualnym dla każdego człowie­

ka wzorze naczyń krwionośnych. 

Odczytanie tego wzoru przez spe­

cjalny czytnik pozwala . na bez­

pieczną, wygodną i szybką wery' 

fikację tożsamości klienta banku. 

To rewolucja w bankowości elek­

tronicznej, ale nie tyłko. "Chcemy 

to innowacyjne rozwiązanie zasto­

sować w Łomży takźe w usługach 

publicznych .. Nasze korzenie są 

w Łomży, gdzie zatrudniamy pra­

wie 70 osób, dlatego wybraliśmy 

to miasto na rozpoczęcie projek­

tu w dziedzinie biometrii': mówi 

prezes Chrzanowski. Potwierdził 

też wcześniejsze deklaracje, że IT 

Card wybuduje zaklad w łomżyń­

skiej podstrefie Suwalskiej Spe­

cjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Najważniejszą działalnoś ­

cią IT Card jest obsługa autor y­

zacyjna transakcji w bankoma­

tach, transakcji bezgotówkowych 

w terminalach płatniczych, któ­

rych autoryzuje miesięcznie po­

nad 10 milionów oraz wydawa­

nie kart płatniczych. Jej siedziba 

główna jest w Warszawie, w Łom­

ży posiada centrum obsługi klien­

ta oraz centrum kontaktu (Szosa 

Zambrowska). (ann) 

6 --I!j KONTAKTY. Nr 20 . 18 maja 2014. 

Chary­

tatywna 

zumba 
Ośmioro instruktorów, w tym 

dwóch z Turcji, jeden z Litwy oraz 

gość specjalny Tomasz Barański 

z Tańca z Gwiazdami będą pro· 

wadzić maraton zumby W sobotę, 

17 maja, od godz. 16.00 w hali 

sportowej w Piątnicy, połączony 

z akcją charytatywną dla chorego 

na białaczkę Radka Szulca z Łomży. 

Przebudowa Woj­

ska Polskiego 
Odcinek ul. Wojska Polskiego od 

Placu Kościuszki (z placem włącznie) 

do skrzyźowania z Polową wstanie 

przebudowany do 15 września Z bra­

ku funduszy na właściwą przebudo­

wę, które powinien wyłożyć budżet 

państwa, gdyż Wojska Polskiego to 

droga krajowa nr 61, Łomża wyko­

nuje przebudowę doraźną własnymi 

siłami Wymieniona wstanie jezdnia 

w najbardziej zniszczonych miej­

scach i położony nowy asfalt Potem 

podobnie przebudowany zostanie 

odcinek od sIcrzyżowania z Polową 

do skrzyżowania z ulicą Partyzantów. 

Lepsze drogi 
Zakończył się remont prawie 

kilometra drogi gminnej do Ja­

strząbki Młodej (gm. Sniadowo). 

Kosztował ponad 150000 zł. Jezd­

nia została wzmocniona i pokryta 

nowym asfaltem, a pobocza utwar· 

dzone. W tym roku gmina Snia­

dowo planuje jeszcze przebudowę 

dróg w Chomentowie, Zagrobach 

i Jakaci Borkach. 

Hiphopowy 

su)cces 
Tancerki Wiktoria Kosmowska 

i Natalia Kisiel z Łomży zdobyły 

pierwsze i drugie miejsce w ka­

tegorii hip hop w Ogólnopolskim 

Turnieju Tańca Młodzieźowego 

w Ostrowie Wielkopolskim. Ich 

trenerem jest Marek Kisiel. 

Szkolne sztan­

dary 
Szkoła Podstawowa nr 7 iJlI. 

Adama Mickiewicza wymieniła 

stary sztandar na nowy, a Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. Władysława 

BroniewskiegC? w Łomży otrzymała 

nowy sztandar. W obu szkołach 

ceremoniom wręczenia sztandaróW 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Panie marszałku, właścicielu PKS Łomża! Rado Nadzorcza! Gdzie jesteście? 

Hucpa na nasz koszt! 
Pomawiał albo nie pomawiał 
Jacek Karwowski, były związko­

wiec, potem rewizor w PKS Łom­
ża pomawiał spółkę PKS i kierow­
ców za pośrednictwem mediów 
o kradzieże paliwa i szkalowanie 
dobrego imienia PKS Łomża, gło­
si prywatny akt oskarżenia, który 
w ubiegłym roku wpłynął do Sądu 
Rejonowego w Łomży. Za to powi­
nien zostać ukarany oraz zapłacić 
spółce i kierowcom 200 000 zł za­
dośćuczynienia. 

6 marca tego roku Sąd Rejono­
wy wydał postanowienie o umo­
rzeniu postępowania przeciwko 
Jackowi Karwowskiemu z bra­
ku znamion czynu zabronione­
go. Bez przeprowadzania rozpra­
wy, na podstawie dostarczonego 
przeż strony materiału dowodo­
wego stwierdził, że nikogo nie po­
mawiał, jedynie krytykował to, co 
uważał za złe w firmie, a potem na 
polecenie prezesa PKS kontrolo-

Gruzinów z Ministerstwa Edu­
kacji i Nauk Gruzji zachwyciły za­
jęcia prowadzone przez Marzenę 
Szyszło, na których przedszkola­
ki uczyły się liczenia, dzielenia wy­
razów na sylaby i głoski, nazw in­
strumentów muzycznych, rytmu. 
Najmłodsze dzieci (3 - 4 lata) ocza-

wał gospodarkę paliwową, ujaw­
niając braki w bakach autobusów. 

Zdaniem sądu, jego krytyka 
gospodarki paliwowej nie mia­
ła znamion szkalowania, była po­
wodowana troską o sytuację fi­
nansową przedsiębiorstwa. Swoje 
obowiązki rewizorskie, z których 
niezadowoleni byli kierowcy auto­
busów, wykonywał w ramach eta­
tu i pod kontrolą prezesa, który 
powierzył mu takie zadanie. Do­
kładne uzasadnienie umorzenia, 
podane przez sąd, zamieściliśmy 
w tekście pt. "Samotny zwycięzca" 
("Kontakty" nr 15/2014). 

Zażalenie do Sądu Okręgowego 
wnieśli prezes PKS Adam Wykow­
ski i Związek Zawodowy Kierow­
ców w PKS Łomża, który przystą­
pił do oskarżenia po wycofaniu się 
kierowców. W piątek, 9 maja, Sąd 
Okręgowy uchylił postanowienie 
i przekazał sprawę do ponowne­
go rozpatrzenia Sądowi Rejonowe-

rowały wytańczonym krakowiacz­
kiem, przygotowanym przez Jolantę 
Kłosek. A warto dodać, że taneczne 
stroje kupili dla dzieci rodzice. 

Nie przypadkowo Szkoła Pod­
stawowa w Starym Zakrzewie zo­
stała zaproszona do zaprezen­
towania edukacji przedszkolnej 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

mu. Jak uzasadnił sędzia Grzegorz 
Skrodzki, umorzyć postępowanie 
bez rozprawy można tylko wtedy, 
gdy z opisu domniemanego prze­
stępstwa w sposób jednoznaczny 
wynika brak znamion czynu za­
bronionego. W przypadku tego ak­
tu oskarżenia, zdaniem Sądu Okrę­
gowego zebrane dowody nie mają 
tak jednoznacznego wyrazu. Moż­
na je interpretować w różny spo­
sób. W takiej sytuacji umorzenie 
bez rozprawy jest niedopuszczal­
ne, gdyż pozbawia strony możliwo­
ści udowadniania swych racji. 

Sąd Rejonowy musi przepro­
wadzić postępowanie dowodowe 
od podstaw. Oznacza to przesłu­
chanie 50 wnioskowanych przez 
oskarżycieli świadków. Zanosi się 
na wielomiesięczny, a może wielo­
letni kosztowny proces. W sytuacji, 
gdy Sąd Rejonowy swoje umorze­
nie sprawy oparł m.in. na prawo­
mocnym już wyroku Sądu Pracy. 

w ramach programu MSZ "Pol­
ska Pomoc" realizowanego przez 
Stowarzyszenie "Edukator" i ODN 
w Łomży. To jedna z wiodących 
szkół w województwie, najwy­
żej oceniana przez Kuratorium 
Oświaty (tzw. system ewaluacji) 
za "normy społeczne" oraz "pro­
cesy edukacyjne". Uczniowie osią­
gają dobre wyniki , szkoła jest do­
skonale wyposażona i wzorcowo 
układa się współpraca z rodzicami. 
O ich zaangażowaniu świadczy 
także powołanie punktu przed-

Jacek Karwowski został bowiem 
zwolniony dyscyplinarnie z pra­
cy z tych samych powodów, któ­
re znajdują się w akcie oskarżenia. 

W trwającym prawie rok procesie 
przed Sądem Pracy, w którym ze: 
znawało wielu podanych do spra­
wy karnej świadków, sąd ustalił, 
że Jacek Karwowski kierował się 
troską o dobro firmy, w której źle 
się działo. Uznał jego zwolnienie 
bez wypowiedzenia za bezzasad­
ne i przJCWrócił go prawomocnie 
do pracy na stanowisku rewizora. 
Inna sprawa, że PKS wyroku nie 
wykonał i zwolnił go ponowrl'ie ... 

Teraz te same kwestie drugi raz 
ma roztrząsać sąd karny. . 

Czy sprawiedliwość zatriumfu­
je, okaże się. Wiadomo, że zarobi 
kancelaria adwokacka z Warsza­
wy, którą prezes cienko przędące­
go PKS już od roku wynajmuje do 
rozprawiania się z Jackiem Kar­
wowskim. 

szkolnego dla dzieci w wieku 3 -
5 lat. To obowiązek dla rodziców, 
bo każdego dnia muszą dzieCi do­
wieźć i odebrać. A do szkoły na­
leży 13 wsi. 

"Delegacja z Białorusi, która 
była wcześniej powiedziała, że za­
zdrości nam, iż z takich warunków 
korzystają wszystkie dzieci, że nie 
jest to szkoła dla wybranych. Dziś 
są Gruzini. Nas cieszy, że inni chcą 
uczyć się od nas", mówi wójt gmi­
ny Zambrów Kazimierz Dmo­
chowski. 
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Szczuka 
wreszcie u siebie 

Odsłonięcie pomnika założy­

ciela Szczuczyna Stanisława Anto­

niego Szczuki (1654 - 1710) odbę­

dzie się na szczuczyńskif!! rynku 

w niedzielę (18 maja) o godz. 11.45. 

Pomnik o wysokości 2 m 40 

cm rostał odlany z brązu. Stoi na 

3,5 m betonowym cokole, obłożo­

nym granitem. Autorem projek­

tu jest poznański rzeźbiarz Robert 

Sobociński. Kosztował około 100 

000 zł (80 000 zł dofinansowa­

nie unijne) . 

O inicjatywie mieszkańców 

Szczuczyna, dzięki której Stanisław 

Antoni Szczuka stanął na cokole, 

szczegółowo pisaliśmy w "Kon­

taktach" (nr 1112014). (MK) 

- powIAT KOLNEŃSKI 

Urodziny ułanów 
15 urodziny obchodzi Stowa­

rzyszenie Sportowo - Jeździe ­

ckie 10 Pułku Ułanów Litewskich 

w Grabowie. Stowarzyszenie zało­

żył ówczesny wikariusz w Grabo­

wie ksiądz Andrzej Stypułkowski 

(obecnie proboszcz parafii Łose­

woj. Wcześniej jeździeckie trady­

cje pielęgnowali Wojciech Komo­

rowski i Józef Skrzynecki. 

Ułani z Grabowa uświetniają 

uroczystości patriotyczne, biorą 

udział w inscenizacjach i rekon­

strukcjach historycznych, byli na 

ceremonii pogrzebowej pary pre­

zydenckiej. 

W tym roku jeźdźcy trzymali 8 

200 zł dotacji na mundury i akce­

soria ułańskie. 

W takim stanie ponad rok temu Hiszpanie porzucili budowę 

Powrót na budowę 
obwodnicy 

7 firm zgłosiło się do przetar­

gu na dokończenie budowy ob­

wodnicy Szczuczyna. Najtańsza 

oferta przetargowa opiewa na 

126,2 mln zł, najdroższa na 173,4 

mln zł brutto. Wszyscy deklaru­

ją dokończenie prac w 13 mie­

sięcy. GDDKiA podaje, że ma na 

nie 133,4 mln zł brutto. Rzecznik 

białostockiego Oddziału GDD­

KiA Rafał Malinowski zapowia­

da , że wyboru należy oczekiwać 

za kilka tygodni , po analizie 

ofert oraz sprawdzeniu podwy­

konawców, z którymi zamierza 

współpracować wybrany wyko­

nawca. To nowy element w pro­

cedurze przeta.rgowej. GDD­

KiA wywalczyła go w sądzie po 

doświadczeniach z hiszpańską 

firmą FCC Contruccion, któ­

ra porzuciła budowę obwodni­

cy Szczuczyna po wykonaniu 16 

proc. prac. (ann) 

W czasie nabożeństwa obrazy zostały złożone przed ołtarzem 

Odpust Z Madonną 

Kopię obrazu Matki Boskiej 

Częstochowskiej mają mieszkań
­

cy każdej ulicy w Małym Płocku 

i każdej wsi. Każdego roku opie­

kuje się nim ktoś inny. W domu, 

w którym jest obraz, mieszkań­

cy ulicy (lub wsi) zbierają się na 

nabożeństwa majowe, czerwco­

we, październikowy różaniec, li-

stopadowe modlitwy za -zmar­

łych. W święto Matki Boskiej, 

dzień odpustu w parafii, przy­

chodzą z przystrojonymi obraza­

mi do kościoła. Piękna tradycja 

nie zaginie, bo jest prtekazywana 

w rodzinach. W tym roku obra­

zom Madonny towarzyszyło du­

żo młodzieży. 

mierć na 

przejściu 

Tragedia w cen­

trum Grajewa. Na ul. 

Piłsudskiego samochód ciężarowy 

potrącił śmiertelnie kobietę (lat 51). 

Kierowca (lat 44) ciężarówki, jadący 

od Łomży w stronę Augustowa, 

zatrzymał się przed przejściem dla 

pieszych. Gdy wszyscy przeszli, 

ruszył. Prawdopodobnie w tym 

momencie na przejście wtargnęła 

kobieta, ustaliła wstępnie policja. 

Niestety nie udało się jej uratować. 

Zmarła po przewiezieniu do szpi­

tala. Kierowca był trzeźwy. 

Nabór do sportu 
Klasy sportowe będą od września 

w SP nr l i Gimnazjum nr 2 w Graje­

wie. W pierwszej piłkarska, w drugiej 

lekkoatletyczna. Trwa nabór. 

Niernóżliwie pi­

jany! 
Pod wpływem ponad 4 promili 

jechał nissanem mieszkaniec (lat 

36) gminy Szczuczyn, zatrzymany 

do kontroli w Popowie (gm. Gra-

na drodze nr 61. 

Kasa na 
przedszkol 

Na doposażenie 

oddziałów przedszkolnych w Szko­

łach Podstawowych w Borkowie, 

Czerwonem, Janowie, Lachowie, 

Wykowie, Zabielu i Zaskrodziu 

oraz utworzenie placów zabaw 

gmina Kolno otrzymała pół mi­

liona dotacji. 

Wyśpiewały 

szansę 

Gimnazjalistka Katarzyna Je­

rzyło z Małego Płocka wygrała 

eliminacje gminne w Ogólnopol­

skim Konkursie Wokalnym .Wygraj 

szansę': zorganizowanym przez 

Agencję Telewizyjno - Estradową 

TV Media. Drugie miejsce zajęła 

Paulina Sułkowska (Mały Płock), 

a trzecie Patrycja Chaberek (Kąty)· 

Zuch Z Lachowa 
Bartosz Góralczyk z Lachowa 

(klasa II) wygrał etap wojewódz­

ki konkursu plastycznego, ogło­

szonego przez KRUS pod hasłem 

.Nie zbliżaj się zuchu do maszyny 

w ruchu~ Do konkursu zgłoszono 
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"Ojciec chrzestny" 
(sprostowanie) 
W artykule red. Marii Kaczyń­

skiej "Ojciec chrzestny, czyli spi­
sek przeciw Łomży'~ opublikowa­
nym 11 maja 2014 r. w tygodniku 

"Kontakty", podano nieprawdzi­
we informacje jakoby to Zakład 

Usług "WINPOr' s.c. "nagle za­
kończył śmieciową działalność': 

W rzeczywistości ZąkładUsługo­
wy "WIN POL" s.c. funkcjonuje 
na rynku od 1998 r., w tym zbiera­
niem i transportem odpadów zaj­
muje się od 01.05.2002 r. Do dnia 
dzisiejszego nie zawieszał nawet 
swojej działalności, ni~ zosta­
ła ogłoszona upadłość ani likwi­
dacja zakładu. Tak więc nie jest 
prawdą, że firma "nagłe zakoń­
czyła "śmieciową" działalność': 

Z. U. "WIN POL" S.c. wygrał 
przetarg na odbiór i zagospodaro­
wanie odpadów komunalnych z te­
renu gminy Łomża i od 01.07.2013 
r. obsługuje'tę gminę. Zajmuje się 
też systemem odbioru odpadów 
w mieście Łomża od osób prowa­
dzących działalność gospodarczą 

i instytucji, jak również z terenów 
gmin: Wizna, Piątnica, Sniadowo. 

Właściciele Z. u. ,WINPOr' S. C. 
informują, że nie mają zamiaru likwi­
dować działalności, która na dzień 
dzisiejszy daje pracę mieszkańcom 
Łomży. 

Lech Wiśniewski 
Wiesława Wiśniewska 

Fałszywy urzędnik 
W Łomży działa oszust, po­

dający się za pracownika Urzędu 
Miejskiego, ostrzega ratusz. Posia­
da fałszywy identyfikator, podob­

ny do tego, który noszą pracow­
nicy Urzędu. Legitymując się nim, 
oszukuje starszych ludzi obietni­
cą załatwienia zasiłku z fundu­
szy Unii Europejskiej. Gdy star­
szy mieszkaniec Łomży zaprosił 
go do mieszkania, ukradł mu ko­
perty z oszczędnościami i uciekł. 

Rzeczniczka Urzędu Miejskiego 
Anna Sobocińska podkreśla, że 
urzędnicy nigdy nie odwiedzają 
mieszkańców w domach, wszel­
kie sprawy można załatwiać tyl­

ko w siedzibie Urzędu. Ponadto 
Urząd nigdy nie oferuje żadnych 
zasiłków. Może do nas czasem za­
Pukać goniec z Urzędu Miejskiego, 
roznoszący korespondencję. (ann) 

~I 
Wisi kandydat 

Kandydat do Parłamentu Euro­
pejskiego od kilku dni wisi na ogro­
dzeniu posesji parafialnej Trójcy 
Przenajświętszej w Ciechanowcu. 
Dokładnie obok furtki domu pa­
rafialnego, w którym spotykają się 
ministranci, chórzyści i członkowie 
kół różańcowych. Czy tak powin­
no być? Czy nie ma innych miejsc? 

Inni kandydaci "powiesili się" 
na słupach energetycznych. Czy tak 
wolno? Dla potwierdzenia wysyłam 
zdjęcie z kandydatem z płotu. 

Czytelniczka z Ciechanowca 
(nazwisko ·do wiadomości redakcji) 

Goście w MPK 
W piątek, 9 maja po raz pierw­

szy zaprosiliśmy mieszkańców 
Łomży i okolic do odwiedzin MPK, 
organizując dzień otwarty w ra­
mach "Dni Otwartych Funduszy 
Europejskich". Mimo nie najlep­
szej pogody odwiedziło nas wie­
le osób, szc-zególnie dzieci i mło­
dzieży. Gościliśmy między innymi 
uczniów ze Szkół Podstawowych 
w Kupiskach i Piątnicy oraz łom­
żyńskiej "Siódemki", a także za­
przyjaźnionych przedszkolaków 
z publicznego Przedszkola Nr 5. 
Gości oprowadzaliśmy po naszej 
bazie, pokazując zmiany, jakie do­
konały się w ostatnich latach przy 
znacznym udziale pieniędzy z fun­

duszy unijnych. 
Największy entuzjazm wśród 

dzieci budził przejazd przez 
myjnię i pokaz mycia autobusu. 
Najmłodszym podobała się nau­
ka kasowania biletów w elektro­
nicznych kasownikach, a wszyst­
kim możliwość zajęcia miejsca 
kierowcy, włączenia świateł, czy 
zamykania i otwierania drzwi. 
Okazało się, że wielkie, nowo-
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czesne autobusy są bardzo przy­
jazne w obsłudze, a zastosowane 
rozwiązania techniczne ułatwiają 
codzienną pracę kierowcom. Zda­
je się, że po tej wycieczce kilkoro 
naszych gości zapragnęło wybrać 
właśnie tę ścieżkę kariery zawo­
dowej. Dziewczynki przepytywały 
zwłaszcza Panią Bożenkę, pierw­

szą kobietę, kierowcę MPK. 
Dzieci z Publicznego Przedszkola 

Nr 5 zrobiły nam miłą niespodzian­
kę. Ponieważ od niedawna objęły pa­
tronatem jeden z naszych autobusów 
(nr boczny 182 to "Piąteczka" - pięk­

ne dekoracje i wystawa rysunków ja­
ka jest w nim umieszczona jest dzie­
łem przedszkolaków!), przygotowały 
krótki występ artystyczny. Naprawdę 
byliśmy wzruszeni! 

Po "zajęciach praktycznych" 
zaprosiliśmy gości na prezentację 
historii i perspektyw komunika­
cji miejskiej w Łomży oraz zmian, 
jakie się dokonały w czasie 45 lat 
istnienia naszej firmy. . 

Na koniec były konkursy wie­
dzy o MPK z nagrodami dla zwy­
cięzców i dtobne pamiątki dla 
wszystkich, którzy nas odwiedzili. 

Dziękujemy wszystkim goś­
ciom, a tych, którzy nie byli za­
praszamy na kolejne imprezy or­
ganizowane przez MPK! 

Marcin Kondratowicz 
MPK Łomża 

Konkurs. "Strzał 
w dziesiątkę"! 

Co zmieniło się wokół nas 
w ciągu ostatniej dekady? Co Pol­
ska wniosła do Unii Europejskiej 
i jakie szanse Unia oferuje Pol­
sce? Przedstawicielstwo KE za­
prasza uczniów gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych do udziału 
w konkursie "Strzał w dziesiątkę!': 

Do konkursu mogą zgłosić się 
trzyosobowe zespoły pod opieką 
dorosłego opiekuna. Zadaniem 
uczniów będzie przygotowanie 3 
min. spotu, pokazującego na kon­
kretnym przykładzie, jakie zmia­
ny zaszły w ich życiu, bądź życiu 
znanych im osób, od kiedy Połska 
weszła do UE. Filmowi, zamiesz­
czonemu w internecie (np. youtu­
be) towarzyszyć ma uczniowski 

opis przygotowanego i zrealizo­
wanego filmu. Opis powinien za­
wierać odpowiedzi na pytania: jak 

wygląaała praca nad filmem; jak 

wyglądała współpraca członków 

zespołu (jak dzielili się zadaniami, 
jak podejmowali decyzje), co było 
trudne w pracy zespołowej, z cze­

go są najbardziej zadowoleni, jak 
będą promować swój film z wy­
korzystaniem nowoczesnych me­
diów społeczności owych ? 

Na stronie internetowej, na któ­
rej został zamieszczony film, nale­

ży umieścić następujący opis: "Nasz 
filin bierze udział w konkursie "Strzał 
w dziesiątkę': ogłoszonym przez Ko­
misję Europejską - Przedstawiciel­
stwo w Polsce. Konkurs związany jest 
z 10. rocznicą przystąpienia Polski do 
Unii Europejskiej. Dowiedz się wię­
cej na; www.ec.europaeuJpolska i na 
www.facebook.com/komisjaeuro­
pejska, włącz się do dyskusji, używa­
jąc #10latPolskaUE Autorzy: [należy 
wpisać: Imię i nazwisko/ lub nazwa 
zespołu, nazwa szkoły, miejscowość]': 

Aby zgłosić się do konkursu, 
należy do 28 czerwca 2014 włącz­
nie wypełnić formularz interne­
towy. Formularz dostępny jest na 
stronach: www.ec.europa.eu/pol­
ska lub www.ceo.org.pI.Do 6 paź­

dziernika 2014 przesłać drugi for­
mularz elektroniczny z dokładnymi 

danymi, linkiem do filmu i opisem 
pracy. Formularz będzie dostępny 
od 1 lipca 2014 na stronach www. 
ec.europa.eu/polska lub www.ceo. 
org.pl. Do 10 października 2014 
(decyduje data stempla pocztowe­
go) nadesłać pracę konkursową 
i wydruk wypełnionego drugiego 
formularza zgłoszeniowego, podpi­
sany przez opiekuna grupy. Formu­
larz z pracą konkursową na płycie 
CD lub DVD należy wysłać w jed­
nej przesyłce na adres: Centrum 
Edukacji Obywatelskiej, ul. Noa­
kowskiego 10/1,00-666 Warszawa 
z dopiskiem "Strzał w dziesiątkę': 

Nagrody: autorzy sześciu naj­
lepszych prac w każdej kategorii 
wiekowej ora:z ich opiekunowie zo­
staną zaproszeni do Warszawy na 

uroczysty finał konkursu, połączo­
ny z wręczeniem nagród i dyplo­
mów pamiątkowych. Wyróżnione 

zespoły w każdej kategorii wieko­
wej otrzymają cyfrowe aparaty fo­
tograficzne. Zdobywcy drugiego 
i trzeciego miejsca w każdej kate­

gorii wiekowej otrzymają smart­
fony. Nagrodami za zajęcie pierw­

szych miejsc w obydwu kategoriach 
wiekowych będą tablety. Szczegóło­
we informacje, tel 22 55689 50. 

Marta Angrocka-Krawczyk 

Warszawa 
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500 lat parafii 
"Swiątynia ta powstała w cza­

sach, gdy władze carskie rozbiera­

ły inne kościoły, co można nazwać 

prawdziwym cudem wspierają­

cym odważne starania ówczes­

nych parafian, właścicieli tych 

ziem oraz duszpasterzy'; mówił ks. 

bp. Antoni Dydycz 19 maja w cza­

sie uroczystych obchodów 500 lat 

parafii w Pobikarch (gm. Ciecha­

nowiec) i 15()lat obecnej świątyni. 

Pierwszy kościół w Pobikrach 

w 1504 roku ufundowali Bartło­

miej i Cecylia Pobikrowscy. Dzie­

sięć lat później została erygowała 

parafia. Obecny kościół zbudo­

wany w 1864 r. według projektu 

warszawskiego architekta Ernesta 

Baurnana, jest piątym. 

Był uszkodzony w I wojnę 

światową, do dziś w murze tkwią 

dwa pociski artyleryjskie. 

W uroczystości uczestniczyli 

byli proboszczowie parafii: ks. Ed­

ward Kowałczuk, ks. Mieczysław 

Baranowski i ks. Józef Grzeszczuk. -

Parafię tworzy l 000 wiernych. Na 

pamiątkę u~oczystości w kościele 

została odsłonięta tablica. 

- POWIAT ZAMaROWSKI 

Cyfrowy prezent 

Bezpłatny dostępu do Inter­

netu dla 250 gospodarstw do­

mowych , obdarowanie 250 

osób sprzętem komputerowym 

z oprogramowaniem, organiza­

cja szkoleń dla otrzymujących 

komputery z obsługi komputera, 

korzystania z Internetu oraz pod­

staw komunikacji elektronicznej, 

to główne cele unijnego projektu 

"Przeciwdziałanie wykłuczeniu cy­

frowemu", który realizuje Zamb­

rów. Chętni do otrzymania kom­

putera (rodziny z trudną sytuacją 

materialną lub niepełnospraw­

nością) muszą złożyć wniosek 

w sekretariacie Miejskiego Ośrod­

ka Pomocy Społecznej w Zamb­

rowie (ul. Fabryczna 3, III piętro, 

pokój nr 326) do 16 czerwca (w 

godz. 7.30 - 15.30). 

Jacek Bogucki i Zbigniew Ziobro 

Bogucki opuści' Ziobr9 
Poseł Jacek Bogucki wystąpił 

z klubu parlamentarnego Soli­

darnej Polski w poniedziałek, 12 

maja. Do Sejmu V, VI i VII ka­

dencji dostał się z listy PiSo Par­

tię Jarosława Kaczyńskiego opuś
­

cił w 2012 (. Z grupą Zbigniewa 

Ziobry, która utworzyła Solidar­

ną Polskę· 

"Moja wizja, iż Solidarna Poi­

sKa w większym stopniu zrealizu­

je oczekiwania Polaków, nie speł­

niła się. Decyzja jest przemyślana 

i wynika z głębokiej troski o do­

bro Polski i Polaków. Polska po­

trzebuje dziś silnej prawicy. Chcę 

szukać tego, co łączy, a nie tego, 

co dzieli; budować szerokie po­

rozumienie", napisał w oświad-

czeniu. 

Jacek Bogucki twierdzi, ~e za­

mierza być posłem niezależnym. 

"PiS składa większości naszych 

posłów propozycje z zakresu >ko­

rupcji politycznej<. Poseł Bogucki 

w piątek mówił nam, że >dostał 

dużo< od PiS i pytał nas; czy mo­

żemy dać mu więcej? Usłyszał, że 

nie zajmujemy się korupcją poli­

tyczną i odszedł'; tak decyzję Bo­

guckiego skomentował rzecznik 

Sólidarnej Polski. 

Jubileusz arcybiSkupa z Zambrowa 

50 lat kapłaństwa obchodzi 

urodzony w Zambrowie metro­

polita przemyski, były przewod­

niczący Konferencji Episkopatu 

Polski abp. Józef MichaJik. 

Jubileuszowa msza święta, na 

którą zostali zaproszeni burmistrz 

Zambrowa, wójt gminy i starosta 

zambrowski, odbędzie się w sobo­

tę, 17 maja (godz. 11.00) warchi­

katedrze w Przemyślu. Będzie to 

jednocześnie diecezjalne dzięk­

czynienie za kanonizację papieży 

Jana Pawła II i Jana XXIII. 

"W czasie konsekracji ks. Józe­

fa Michalika na biskl!pa, papież 

Jan Paweł II wypowiedział w cza­

sie homilii słowa: >Módlcie się co­

dziennie za waszego biskupa, 'aby 

był mocny w wierze, odważny wo­

bec zła i błędu, wrażliwy i miłujący 

wszystkich, cierpliwy i miłosier- . 

ny<': przypomnieli w specjalnym 

komunikacie przemyscy biskupi. 

23 maja abp Michalik z kapła­

nami, którzy byli z nim wyświęca­

ni, będzie świętował swój jubile­

usz w katedrze łomżyńskief, a dwa 

dni później (w niedzielę, 25 maja) 

w rodzinnym Zambrowie (kościół 

pw. Ducha Swiętego). 

Józef Michalik urodził 20 

kwietnia 1941 r. Uczył się w zam­

browskim Liceum Ogólnokształ­

cącym (jako biskup przyjechał na 

zjazd absolwentów), po maturze 

(1958 r.) wstąpił do Wyższego Se­

minarium Duchownego w Łom ­

ży. Swięcenia kapłańskie przyjął 

23 maja 1964 r. W 1978 r. wyje­

chał do Rzymu, gdzie był rekto­

rem Papieskiego Kolegium Pol­

skiego i pracował w Papieskiej 

Radzie ds. Swieckich (m.in. przy­

gotowywał I Swiatowe Dni Mło­

dzieży w Rzymie) . 16 październi ­

ka 1986 r. w Bazylice św. Piotra 

przyjął sakrę biskupa gorzowskie­

go z rąk papieża Jana Pawła II. 

"Zawsze pragnąłem być wiej­

skim duszpasterzem, co po części 

się sprawdziło, jako że zostałem 

biskupem oddalonej od centrum, 

nadgranicznej diecezji", powie­

dział kiedyś abp. Józef Michalik. 

W 2004 r. został przewodniczą­

cym Konferencji Episkopatu Polski 

i funkcję tę pełnił dwie kadencje. 

Jarmark 

na Wo -

ciecha 
Mszą w,zabytkowym kościele, 

przeniesionym z Bogut, rozpoczął 

się w Muzeum w Ciechanowcu 

Jarmark na św. Wojciecha i Festyn 

Leśny z okazji 90 lat Lasów Pań­

stwowych. Były pokazy, występy, 

konkursy, myśliwski bigos. 

Wesol 
Na XV Powiatowe Prezenta­

cje Zespołów Tanecznych "Wesoły 

Pląs" zaprasza 18 maja (godz. 15.00) 

dyrektor Gminnego Ośrodka Kul­

tury w Czyżewie Katarzyna Kostro. 

Maszeruj 
II marsz nordic wałking z Wy­

sokiego Mazowieckiego do wsi 

Michałki zakończony ogniskiem, 

organizuje w poniedziałek, 19 maja 

(~tart: godz. 11.00, MOK) Uniwer­

sytet Trzeciego Wieku w Wysokiem 

Mazowieckiem. 

Nowe da­

chy 
70 469 zł otrzy­

mał Zambrów na 

usuwanie eternitu i jego utyliza· 

cję. Wnioski o usunięcie eternitu 

złożyło 44 mieszkańców, chętni 

mogą się jeszcze zgłaszać. 

Na IV Bieg Dziękczynny za 

Swiętego Jana Pawła II pod pa­

tronatem wójta gminy Szumowo 

i proboszcza zaprasza w niedzielę 

18 maja (godz. 11.30) Zespół szkół 

wSzumowie. 

Poślizg stadion~ 

"Do 21 czerwca z 31 maja został 

przesunięty termin zakończenia 

drugiego etapu remontu stadionu. 

Powodem są zmiana lokałizacji ka· 

bin spikerskich, budowa 34 miejSC 

siedzących dla vipów, bo taki był 

wymóg PZPN i zmiana koloru 

bieżni na barwy klubu sportowego, 

czyli niebieskie~ poinformował na 

konferencji prasowej burmiStrZ 

Zarnbrowa Kazimierz 
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WOKANDA_ 

Burmistrz Stawisk, klucząc i uciekając przed wymiarem sprawiedliwości, 
wchodzi w kolejne kolizje z prawem, twierdzi prokuratura 

P od sądem w Kolnie stoi czarne 
auto. Siedzą w nim mecenas 

Ewa Krasowska i jej klient Marek 
Waszkiewicz, burmistrz Stawisk. 
Wtorek, 13 maja. Do rozpoczę­
cia rozprawy, w której obwinio­
nym jest Marek Waszkiewicz, po­
zostało kilkanaście minut. Kilka 
aut dalej stoi proklłrator Janusz 
Sobieski z Prokuratury Okręgo­
wej w Łomży, oskarżyciel w spra­
wie burmistrza- Podjeżdża kolej­
ne auto, wysiada z niego sędzia 
Michał Gąsiewski z Łomży, któ­
ry sądzi sprawę burmistrza. Za 
nim zajeżdża na parking ·jeszcze 
kilku dziennikarzy. Wszyscy są 
podekscytowani faktem, że ob­
winiony burmistrz, po sześciu 
miesiącach uników, zdecydo­
wał się zjawić w sądzie. Mecenas 
Krasowska wysiada z auta, znika 
w budynku sądu . Jej klient prze-

nas powiedziała, że miała zamiar 
wnioskować także o wyłączenie 
ze sprawy prasy, ale po namy­
śle zrezygnowała. 

Dziennikarze obecni na sali 
patrzą na siebie zaskoczeni. In­
formacja o tym, kto burmistrzo­
wi wystawia zwolnienia dla sądu, 
w mediach padła z różnych ust. 

"Nikomu nic nie ujawniałem . 

Proszę o dwie godziny przerwy, 
dostarczę decyzję prokuratora 
okręgowego", próbował ratować 

rozprawę prokurator Sobieski. 
Sprzeciwiła się mecenas Ewa 

Krasowska. Przypomniała, że 
prokurator okręgowy, aby podjąć . 

de"cyzję, musi mieć przed sobą ca­
łe akta sprawy, a nie tylko wnio­
sekobrony! 

Wniosek o wyłączenie ze spra­
wy karn.ej oskarżyciela publicz­
nego rozpatruje prokurator okrę-

Przed ewentualnym uzna­
niem go przez 
sąd winnym ,.-. 
spowo do­
wania koli­
zji drogowej 
31 lipca 2012 
roku późnym 
wieczorem na 
głównej ulicy 
Stawisk. Wtedy 
burmi st r z, we­
dług prokurato ­
ra, jadąc służbo­
wą skodą zjechał 

nagle na lewy pas i o 
mały włos nie zderzył s ię czoło­
wo z lawetą. W ostatniej chwi­
li odbił w lewo. Skoda otarła się 
o bok lawety tak mocno, że by­
ła niemal skasowana, następnie 
wylądowała w rowie. Z rozbite­
go auta ktoś uciekł. Prokurator 

.Jak burll1isłrz ucieka 
przed pra\Nell1 

siada się do innego samochodu. 
Dziennikarze zaczy?ają zakła­
dać się, czy wejdzie do sądu, czy 
też odjedzie. Na dziennikarskiej 
giełdzie słychać było, że lekarz są­

dowy, który potwierdza zwolnie­
nia lekarskie wzywanym do sądu, 
wyjechał z miasta ... Może ma to 
związek z przybyciem obwinione­
go do sądu? 

Burmistrz wchodzi do sądu. 
Jednak sprawa wreszcie się za­
cznie! 

Nadzieje trwały dokładnie 
trzy minuty po wejściu do sa­
li. W czwartej minucie mecenas 
Ewa Krasowska zgłosiła wniosek 
o wyłączenie ze sprąwy ... pro­
kuratora Janusza Sobieskiego! 
Przekazała sędziemu i prokura­
torowi grube pliki dokumentów 
z uzasadnieniem. Według niej , 
prokurator złamał prawo i musi 
zostać odsunięty, gdyż w progra­
mie TVN ujawnił, że burmistrz 
składa w sądzie ... zwolnienia kar­
diologiczne! Informacji, na co 
burmistrz choruje, nie wolno 
ujawniać, podkreśla. W telewi­
zyjnym materiale, według niej, 
było też wtargnięcie z kamerą 
do obu lekarzy sądowych. Mece-

gowy, a nie sąd. Nie jest ważne, 

czy ma on znamiona prawdopo­
dobieństwa, czy nie. Musi zostać 
rozpatrzony przez prokuratora 
okręgowego i już. Sędzia nie miał 
wyjścia. Odroczył rozprawę. 

! wSZystko stało się jasne. Ma­
rek Waszkiewicz przyszedł do 

sądu 13 maja, bo wiedział, że do 
rozpoczęcia rozprawy nie doj­
dzie. Kolejny termin już w pią­
tek, 16 maja. Do tego czasu pro­
kurator okręgowy w Łomży ma 
rozpatrzeć wyłączenie Janusza 
Sobieskiego, odrzucić wniosek 
lub go uznać i wyznaczyć inne­
go prokuratora. 

Czy w piątek rano Marek Wasz­
kiewicz zjawi się w sądzie? A mo­
że poprzedniego dnia lub w tym 
samym dniu, godzinę przed roz­
prawą, do sądu wpłynie kolejne 
zwolnienie poświadczone przez 
lekarza sądowego? 

Jest jeszcze drugi wariant. Do 
sądu wpłynie kolejny wniosek. 
Może o wyłączenie sędziego Gą­
siewskiego? Każdy powód do 
zwłoki jest dobry. 

Przed czym tak ucieka Marek 
Waszkiewicz, kręcąc prawem 

jak dziecięcym bąkiem? 

twierdzi, że to kierowca, a kie­
rowcą był burmistrz. Burmistrz 
zaprzecza. Twierdzi, że prowa­
dził pracownik urzędu, a on sie­
dział jako pasażer. Po zderzeniu 
był w szoku i oddalił się. Prob­
lem w tym, że tylko burmistrz 
miał obrażenia, które mogły po­
wstać w wyniku zderzenia. Rze­
komy kierowca był cały i zdrowy, 
jego ubranie było czyste. Spra­
wa trafiła do sądu dokładnie rok 
temu. Burmistrz wtedy stawiał 
się i składał obszerne wyjaśnie­

nia. Mówił, że zeznania świad­
ków, które go obciążały, wyni­
kały bądź z chęci zemsty, bądź 
zaszkodzenia mu w wyborach. 
Sąd w Kolnie jednak w pierw­
szej instancji uznał go winnym, 
skazał na 2 000 zł grzywny i rok 
zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Burmistrz od­
wołał się i uzyskał uchylenie wy­
roku. 

Teraz sprawa jest znów 
w pierwszej instancji. Sąd zle­
cił dodatkową opinię, która ma­
.Ją rózstrzygnąć, czy obrażenia 
na twarzy, których doznał bur­
mistrz, powstały od otwierającej 
się poduszki powietrznej, gdy sie-

dział na miejscu kierowcy. 
Opinia jest już gotowa. 

Sprawę można ponown ie 
rozstrzygać . Problem jednak 
w tym, że burmistrz do sądu 
nie przychodzić. I zawsze ma 
usprawiedliwienie nie do pod­
ważenia! 

Nie o sam fakt uznania go 
winnym kolizji tu chodzi, bo 
skazanie za kolizję nie ogra­
nicza startu w wyborach. Nad 
burmistrzem kłębią się znacz­
nie czarniejsze chmury. Pro­
kuratura chce go oskarżyć 

o składanie fałszywych zeznań 
w sprawie kolizji oraz nakłania­
nie do składania takich zeznań 
podległego sob ie pracownika. 
Jak twierdzi prokurator Sobie­
ski, uznanie go winnym kolizji 
byłoby-głównym dowodem na 
mataczenie po kolizji. 

Tego dowodu jednak proku­
rator chyba się nie doczeka. Przy 
wprawie burmistrza w kręceniu 
prawem, kolizja pozostanie bez 
rozpatrzenia i przedawni się 31 
lipca, czyli już za dwa i pół mie­
siąca. 

Kolizję można udowadniać 

również w procesie_ o przestęp­
stwo składania fałszywych ze­
znań, które przedawnia się 

znacznie dłużej , bo po 10 latach. 
Prokuratura zapowiada, że w ra­
zie powodzenia ucieczki w prze­
dawnienie kolizji, tak właśnie 
zrobi. 

Ponadto burmistrz ma już 
w sądzie kolejną sprawę, o jaz­
dę po pijanemu i spowodowa­
nie podczas niej innej kolizji. Je­
go ucieczka przed prawem, to 
ucieczka donikąd. 

ANNA DYLEWSKA 
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M C 
szarpanej i zmiażdżonej ręki . Ale 

skutki wypadku były jeszcze więk­

sze. Gdy Robert zapierał się o ma­

. szynę, aby nie wciągnął go walek, 

pękła mu śledziona. 

"Lekarze wybudzili mnie po 

amputacji ręki i powiedzieli, że 

konieczna jest druga operacja, bo 

mam krwotok wewnętrzny i mu­

szą usunąć śledzionę. Podpisa­

łem zgodę i znów byłem uśpiony", 

opowiada Robert. 

W szpitąlu przy nim czuwa­

ły siostry. 

III 

"Zadzwonił do mnie szef sta­

cji benzynowej i pytał , czy syn 

przyjdzie w poniedziałek do pra· 

cy, bo podobno jest chory. Nic 

nie wiedziałam , bo byłam z mę­

żem w s'zpitalu w Warszawie. Po­

wiedziałam, że zadzwonię do syna 

i odpowiem", wspomina paździer­

nikową sobotę Teresa Kulesza. 

~ajmy nadzieję! 
Zadzwoniła do Roberta. Nie 

odbierał. Dzwoniła kolejno do 

wszystkich dzieci i komórki nie 

odbierało żadne z nich. Niepokój 

rósł. Ciągle wydzwaniała. W koń­

cu oddzwoniła do niej córka. Po· 

wiedziała jej, że Robert skaleczył 

sobie rękę, zabrało go pogotowie 

do szpitala i że ona z siostrą jest 

przy nim. Rodzice następnego 

dnia rano wrócili do domu. 

Nie wychodzi na pole, żeby po­

słuchać jak zboże rośnie. 

Nie zagląda do obory, żeby go­

spodarskim okiem popatrzeć 

na bydło. 

Nie cieszy go zapach rozkwieco­

nej łąki, warkot traktora. 

Nie planuje, co zrobi w gospo­

darstwie. 

Odruchowo szuka lewej ręki. 

Czuje ból dłoni, palców, łokcia ... 

To złudzenie. 

Lewy rękaw Roberta Kuleszy (lat 

23) ze wsi Perki Franki (gm. So­

koły) jest pusty! 

I 

Robert skończył Technikum 

Rolnicze w Krzyżewie. Jest naj ­

starszym synem z sze ściorga 

dzieci Teresy i Wiesława Kule­

szów. Od dzieciństwa chodził za 

ojcem, podglądal, a gdy ojciec za­

chorował (najpierw na boreliozę 

po ukąszeniu kleszcza, potem na 

raka płuc) przejmował po nim co­

raz więcej obowiązków. 

"Onkolodzy w Warszawie po­

wiedzieli, że nie ma dla mnie ra­

tunku. Tylko hospicjum. Przy 

życiu podtrzymuje mnie radiote-

rapia'; mówi Wiesław Kulesza (53 

lata), ojciec Roberta. 

Na naświetlenia do Warszawy 

woziła go żona (także chora na 

raka) lub dzieci. Gospodarstwem 

(10 ha, 8 krów) zajmował się Ro­

bert~ Lunił pracę w polu. Planował 

rozwijać hodowlę krów, dokupił 

jałówki. Dwie starsze siostry Ro­

berta także mieszkają z rodzicami 

(jedna dojeżdża do pracy w skle­

pie do Wysokiego Mazowieckiego, 

druga pracuje dorywczo) . Ośmio­

osobowej rodzinie z poważnie 

chorymi rodzicami nie było i nie 

jest łatwo. Robert cieszył się, gdy 

w czerwcu został przyjęty do pra­

cy na stacj i paliw. Szef był z nie­

go zadowolony. Po dwóch mie­

siącach Robert awansował. Praca 

na stacji nie kolidowała z praca­

mi w gospodarstwie, bo Robe~o­

wi pomagali bracia. 

II 

W sobotę, 26 października 

ubiegłego roku, przed południem 

Robert z najmłodszym bratem 

Maćkiem (teraz ma 15 lat i uczy 

się w drugiej klasie gim~azjum) 

pojechali na pole ciągnikiem 

z podczepioną kosiarką. Chcieli 
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skosić trawę, która z.ostała w róż­

nych miejscach po wypasie krów. 

Rodzice byli w Warszawie, bo oj­

ciec Roberta przechodził kolejne 

zabiegi radioterapii. 

"Gdy kosiliśmy zauważyłem, że 

poluzowała się lampa w ciągni ­

ku. Wyskoczyłem, żeby ją dokrę­

cić. Upadł mi klucz. Gdy schyli­

łem się po niego chwycił mnie 

za rękaw swetra wałek przekaź­

nika łączącego ciągnik z kosiar­

ką . W moment urwało mi rękę . 

Nie czułem bólu, ale na począt­

ku krzyczałem z przerażenia. Ma­

ciek wszystko widział i znieru­

chomiał, nie wiedział, co robić. 

Zapierałem się brzuchem o ma­

szynę; jest przy niej taki występ, 

który mnie blokował, żeby wa~ 

łek mnie nie wciągnął. Wołałem 

do Maćka, aby wezwał pogoto­

wie. Zadzwonił z komórki. Jesz­

cze powiedziałem mu, żeby biegł 

po ręcznik, bo okropnie krew le­

ciała", odtwarza straszny obraz 

Robert. Zanim przyjechało pogo­

towie Robert prosił brata, aby nic 

nie opowiadał rodzicom. 

Pogotowie zabrało go do szpi­

tala do Białymstoku. Robert od 

razu trafił na stół operacyjny. Le­

karze amputowali mu resztę po-

"Niewyobrażalne jest to, co 

przeżyli synowie. I jeszcze potra­

fili myśleć o nas, żeby nas nie mar­

twić, żeby ojciec do końca przyjął 

naświetlania", mówi mama Ro­

berta. 

IV 

Robert powoli wraca do zdro· 

wia. Urwana ręka nie jest jeszcze 

do końca zaleczon!!. Długa i krwi­

sta blizna na brzuchu przypomina 

o usuniętej śledzionie. 

Robert ulęgł wypadkowi przy 

pracy w polu. Nie był ubezpieczo­

ny w KRUS, nie otrzymał żadne­

go odszkodowania. 

Marzy o protezie, która wypd­

ni lewy rękaw jego koszuli, przy­

wróci nadzieję na sprawność. Ale 

ta nadzieja, czyli dobra proteza, 

dużo kosztuje ... 
MARIA TOCKA 

(W szystkim, którzy chcieliby 

pOmÓC Robertowi i jego rodzinie, 

proszę o kontakt, tel. 503 602 617). 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Co piąte dziecko w Polsce jest odbierane wyłącznie z powodów socjalnych tzn. biedy w rodzinie'; mówi Judyta ~~ 
z Fundacji Rzecznik Praw Rodziców, koordynator Telefonu Wsparcia dla rodzin zagrożonych odebraniem dZIeCI 

Siedeinnastolatek z Suwałk nie zniósł rozłąki z m~tką i popełnił samobójstwo! . 

Agnieszka Niesluchowska: -
Z raportu przedstawionego przez 
ministerstwo polityki społecz­
nej wynika. że w ubiegłym roku, 
na mocy urzędniczych decyzji. 
z rodzicami rozłączono ponad 1 
800 dzieci. 

Judyta Kruk: - Dane są 

alarmujące. Co piąte dziecko 
w Polsce jest odbierane wyłącznie 
z powodów socjalnych, tzn. biedy 
w rodzinie. I są to oficjalne dane 
rządowe. To skandal. bo wielu ro­
dziców nie jest winnych takiej sy­
tuacji. a państwo zamiast im po­
móc jeszcze ich prześladuje. 

- W jaki sposób powinna wy­
glądać współpraca urzędnika 

z rodziną? 
- Jeśli w rodzinie pojawi się 

problem. zakładając. że nie jest 
to skrajnie patologiczna sytuacja. 
nie dochodzi do zagrożenia życia 
lub zdrowia dziecka. państwo ma 
obowiązek wesprzeć rodzinę. nie 
tylko finansowo. ale wychowaw­
czo. Istotą jest zdiagnozowanie 
problemu. Jeśli kłopotem jest bie- _ 
da. br~ pracy. urzędnik powinien 
wesprzeć opiekunów w wyborze 
ścieżki zawodowej. skierować do 
placówki. specjalisty. który pomo­
że w znalezieniu pracy. przebran­
żowieniu się. 

- W małych miejscowościach 
ludzie najczęściej wykonują pra­
cę na czarno, są bez szans na le­
galne zatrudnienie. Chce pa­
ni powiedzieć, że urzędnicy są 
w stanie pomóc tym osobom? 

- To zależy od woli urzędni-

. ka. Jedni są zaangażowani. pod­
chodzą twórczo do problemów. 
w tym bezrobocia. starają się wy­
korzystać naj różniejsze sposoby 
znalezienia wyjścia z sytuacji. In­
ni wykonują p.ozorne ruchy i za­
leży im tylko na tym. aby nikt nie 
mógł formalnie zarzucić im błę­
du. Pomagaliśmy rodzinie. której 
odebrano dzieci. ponieważ rodzi­
ce nie byli w stanie udokumen­
tować swoich przychodów. choć 
ojciec rodziny pracował bez umo­
WY. zapewniając rodzinie skrom­
ne utrzymanie: Dla urzędnika naj­
ważniejsze było to. czy zgadza się 
wszystko w papierach. Jednocześ­
nie absurdem jest to. że odbierając 
dzieci. państwo ponosi ogromne 

Państwo "pisze" 
złamane ŻYciorysy! 

koszty utrzymania dzieci w pla­
cówkach. 

- Do tragedii doszło kilka ty­
god,ni temu w Suwałkach. Roz­
łąki z matką nie zniósł sie­
demnastolatek, który popełnił 
samobójstwo w miejskim cen­
trum interwencji kryzysowej. 

- Urzędnicy posługują się pro­
cedurami. co powoduje. że po­
jęcie dobra dziecka staje się abs­
tr~cyjne. Opisana sytuacja jest 
tego przykładem. Takie decyzje 
powinny być podejmowane tyl­
ko w ostateczności przez osoby 
o bardzo wysokich kompeten­
cjach. Wiele zgłaszających się do 
nas rodzin ma poczucie szykano­
wania ze strony urzędników. Ro­
dzice, którym trudno obiektyw­
nie zarzucić zaniedbywanie dzieci. 
opowiadają nam o tym. że są tr~­

towani jak przestępcy. nikt nie li­
czy się z ich zdaniem. nie stosuje 
się wobec stawianych im zarzu­
tów domniemania niewinnoś­
ci. "Donos" sąsiada. dalekiej ro­
dziny. nauczyciela nie zawsze 
jest uzasadniony. Czasem wyni­
ka z chęci zemsty. czy udowod­
nienia swojej racji. Niestety. usta­
wa pozwala na rozpoczęcie wobec 
rodziny działań już po jednym 
niesprawdzonym sygnale. Nawet 
jeśli podejrzenia "życzliwych" się 
nie potwierdzą. rodzina żyje już 
z piętnem patologii. zwykle udo-

kumentowanym w postaci Niebie­
skiej Karty. 

- Często zdarzają się falszy­
we donosy? 

- Pamiętam historię pewnej ro­
dziny z kilkorgiem dzieci z małej 
miejscowości. Ojciec był właści ­

cielem sklepu spożywczego. Nie­
daleko znajdował się drugi sklep. 
Zaczęła się walka o klientów. nie­
zdrowa rywalizacja. Któregoś dnia 
wpłynęła na policję informacja, że 
jeden z właścicieli sklepu znęca się 
nad rodziną, a w jego domu docho­
dzi do przemocy. Plotki szybko się 
rozeszły, rodzina borykała się z in­
terwencjami instytucji. Dzięki na­
szemu wsparciu udało się sprawę 
wyjaśnić. Mimo to zła atmosfera 
pozostała, a sklep został zamknięty. 
Zgłosiła się do nas również mama, 
której nastoletnia córka przeżywa­
ła zawód miłosny. Dziewczyna by­
ła smutna, co nie umknęło uwadze 
nauczyciela. Nastolatka pochodzi­
ła z rodziny wielodzietnej. dlatego 
pedagog szkolny założył, że w ro­
dzinie muszą być problemy. Dzie­
cko zostało skierowane do szkolne­
go psychologa, który, nie owijając 
w bawełnę, powiedział: "albo opo­
wiesz, co się dzieje w domu, albo 
zgłoszę to do kuratora". To sytua­
cja niedopuszczalna. 

- Co doradzacie rodzicom, 
którzy doświadczyli podob­
nych sytuacji? 

- Po pierwsze: spokój. Zanim 
zaczną podejmować jalOeś kroki, 
wdadzą się w konflikt z nauczy­
cielem. psychologiem, pracowni­
kiem opieki społecznej. powinni 
wyciszyć się i przygotować do me­
rytorycznej rozmowy. Warto udać 
się do pediatry. zapytać, czy w je­
go ocenie dziecko było do tej pory 
zaniedbywane. uzyskać od leka­
rza stosowne zaświadczenie. 

- Kto się do was zgłasza naj­
częściej? O jakich problemach 
alarmują dzwoniący? 

- Rodzice zagrożeni odebra ­
niem dzieci, tacy, którym już ode­
brano dzieci oraz ci, którzy mają 
problem w kontakcie z instytu­

-cjami państwowymi . Nauczy-
ciele często oceniają tylko pra­
cę' zachowanie dziecka na lekcji, 
wychodzą z założenia, że proble­
my, które dziecko przysparza, wy­
pływają ze środowiska domowego, 
złej opieki. Zamiast odpowied ­
niej diagnozy i wdrożenia specja­
listycznego wsparcia dzieci, rodzi­
ce są oskarżeni o zaniedbywanie 
dziecka. a sprawa nierzadko trafia 
do sądu. Jeśli rodzice nie wiedzą, 

że oprócz opinii szkoły warto do­
starczyć opinie lekarza. sąsiadów, 
proboszcza. to sąd wydaje decyzję 
tylko na podstawie obrazu rodzi­
ny, jaki przedstawiła szkoła. Bywa, 
że dziecko jest zabierane z domu. 
a rodzina nie może zrozumieć, j~ 
mogło do tego dojść. 

- Jak w tym wszystkim odnaj­
duje się bezbronne dziecko? 

- Odebranie dziecka rodzicom 
przebiega nieraz bardzo brutal­
nie. Dziecko nie odnajduje się 
w takiej sytuacji, zaburzone zosta­
je jego poczucie bezpieczeństwa. 

Jest bezradne. Jednym ze spo­
sobów radzenia sobie w nowym 
środowisku jest odcięcie się od 
trudnych emocji. Dziecko tłumi 
uczucia i może zamknąć się w so­
bie. Rodzice popadają we frustra­
cję, ponieważ po paru miesiącach 
rozłąki dziecko staje się obce, nie 
chce się przytulać. Traumatyczne 
przeżycia zostają w jego psychice 
na zawsze. To historie złamanych 
dziecięcych życiorysów. 

Rozmawiała: Agnieszka Nie­
słuchowska 

(Wirtu!llna Polska) 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

, 

KURSY NA OPERATOROW 

MASZYN BUDOWLANYCH 

[llIKIOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
· KOPARKI· tADOWARKI· WALCE DROGOWE· ZAGESZCZARKI· ~OiNIKI 

· WÓZKI . PRAWA IIZOY . SZKOLEN~ OKRESOI'IE . ~DS . ADR 

lA 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 22 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.120-0-0 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak 186-0-0 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel. 

86 216 - 31 - 12, 662 - 080 - 530. 
(fak . 1 37 -o-i) 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, 86 216 - 31 - 12, 

662 - 080 - 530 
(fak.1 37 -o-i) 

Ale szybka gotówka - nawet 

7000zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: Pol-

5 ska S.A 600 - 400 - 295 (opłata wg. 

"" taryfy operatora) (fak. 1 80/1 4) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 

- elektronika samochodowa 

- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 

, 

Gotówka od ręki "Capital 

Partners" 500 - 547 - 057 
(fak1 92114) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Audyty efektyw­

ności energetycznej. termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

licencjonowany pośrednik i zarząd­

ca nieruchomości. doradca ener­

getyczny. Teł. 660-728-418; www. 

sedpol.com.pl 
(fak.179114) 

MOTORYZACJA 
Autowypożyczalnia 

604 - 430 - 889. (86)216 -"32 - 42 
(fak138-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam siedlisko z zabudową 

w Nagórkach 789 - 417 - 416 
(p-456-0-i) 

Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, 504 - 844 - 633 
(p-000041 -o-O 

Sprzedam dom 150/1500 Łomża, 

ul. Poznańska 794 - 633 - 510 
(p-000057 -o-i) 

ROLNICTWO 
Kupię sprzęty rolnicze 

868 - 941 -781 
(p-413-0) 

Sprzedam słomę 504 - 219 -124 
(fak.178) 

Sprzedam szczepione kurki 

i kogutki. odchowane Smado­

wo- Stare Ratowo 

506 - 856 - 463 
~ ..., 

(p-000050-0-i) 

->i 

L-________________________ ...J "" Sprzedam działki 10ar i 15ar w Ii-

pozQ~Qnkowe 

• KREDYTY wielu banlc6w 

ŁOMU", ul. Dmowskiego 1A, tel.: 19A, 000 506 

KASA cze~r: na CIEBIE www.konkretsc.pl 

IML KREDYTY 664-346-350 
- -

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 

DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEN 

• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie pozabankowe 

• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 

• KONSOLIDACJE DO 1 S 000 000 zł 

ZAł,tBRÓW: .uL Fabryczna 3a, lok 110, budynek ZUS, 1 P. 
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ni ciągłej Stare Ratowo k/Śnia­

dowa 604 - 278 - 057 
(p-000055-0-0 

Sprzedam łańcuch do wy-

ciągu obornika + koła, 

tel. 603 - 133 - 367 
(fakisms) 

Sprzedam 2 działki po 15ar Jar­

nuty k. Łomży, możliwość zabu­

dowy i szybkiego łącza mediów, 

okolica domków jednorodzin­

nych, foto, tel. 608 - 828 - 711, 

508 - 603 - 385 
(fakisms) 

Sprzedam obsypnik trójkę do 

ziemniaków, tel. 510 - 368 -183 
(fakisms) 

Kury 11 tygodni w cIęgłej 

sprzedaży Ratowo- PIotrowo 9 

(88)217 - 82 - 96, 508 - 393 - 737 
(p-Q00060-o-0 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe. 696 - 885 - 102 
(p-398-o-l) 

FRYZJER MESKI; MFryz.Strzyże­

nie już od 1 Oz/! Łomża, ul. Koper-

nika 27. Pn 8.00-13.00. Wt-Sob 

8.00-17.00.Tel. 882 - 822 -140. 

Zapraszamy! 
(fakisms) 

PRACA 
Apteka w Łomży, zatrudni technika 

farmacji po stażu 604 - 880 - 935 
(p-000042-0-i) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT. DVB-T, CE'NTRUM NC+ 

Łomża. Plac Niepodległoś-

ci 9/1 (stary dworzec PKS). 

86216 - 34 - 38 
(fak,1 1114 -0-0 

SERWIS RTV. Śniadeckiego 17. 

86 218 - 00 - 01 . 
(fak.06/14-0· i) 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane-wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratisl 

Producent 2Q 640 - 82 - 03, 

85 733- 52 -11, 512 - 245- 075, 

www.robstal.pl 
(fak89/ 140-ij 

Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067. 

www.mebledosklepu.pl 
(fak9B!14-0-ij 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - ponie­

działki . soboty i niedziele - DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771. 
(fak .. 09114-o-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/ 14 -o-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia. DVD, 85 73 - 94 - 179. 

606 :- 37 - 99 - 66. 
(fak.019-0-0 

USŁUGI 
Tynki maszynowe, cemento-

wo - wapienne. gipsowe, posadZ­

ki mixokretem. tanio l solidnie, 

517 - 020 - 792. 
(p-OOO 1 1 -o-ij 

Krycie dachów. ocl eplanie podda­

szy 501 - 269 - ·150 
(p-00015·o-ij 

Szpachlowanie. malowanie, glazu­

ra, terakota, wykończenie wnętrz 

514-701-100 
(p-OOOO39.o-0 

Tynki maszynowe. cementowe, 

gipsowe 504 - 211 - 402 
(p-Q00049) 

Tapicer 608 - 742 - 950 
(p.OOOO54-o-ij 

Budowa, remont. docieple-

nia, dachy, Kolno i okolice. 

tel. 504 - 865 - 246 
(fakisms) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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e podda-

tomu, ul. Polowa 45 
teUax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

I ul. Broniewskiego 

- pow.36,04 m2, 2 pokoje, 

II piętro - 120 OOOzł 

tel. 698 506416 

ul. Reymonta - pow. 49,46m2, 

2 pokoje, I piętro - 140000zł 

tel.698 506 416 

ul. Porucznika Łagody 

- pow. 60,5 m2, VII piętro, 3 pokoje, 

wykończone - 175 OOOzł 

tel. 698 506 416 

I ul.Słowackiego 

- pow. 60,78 m2, IV piętro, 

3 pokoje - 160 OOOzł 

tel. 604 227 658 

DOMY 

Szostaki,gm.Jedwabne 

- pow.200m2 , pow.działki 1400m2 -

228 OOOzł tel.604 227 658 

Tarnowo, gm. Miastkowo- pow. 

100 m2, pow. działki 2500 m2 -

170 OOOzłtel. 698 506 416 

Siare Kupiski - pow. 140,20 m2, 

pow. działki 1222 m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 390 OOOzł 

te l. 698 506 416 

Charubiny,gm.Turośl ­

pow.123m2, pow.dzia łk i 1500m2 -

248 OOOzł tel.604 227 658 

DZIAŁKI 

POdgórze,gmina Łomża 

- pow. 1614m2 - 67788 zł 

tel. 604 051 082 

Nowe Jeziorko, gmina Piątnica 

- pow. 4060m2 - 85 000 zł 

tel. 604 051 082 

Łomża, ul. Sikorskiego 

- pow. 2564m2 - 650 000 zł 

tel. 604 227 658 

wwwJomza.nierachomosci.pl 

R6'MtlC 
PLUS NIERUCIłOMOścI 

KUPUJĄCY NIE PłaCI PROWIZJI 
~ 
~ www.remaxplus.pl 
~ tel. 500 525 945 
T Al. Piłsudskiego 11a 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl --------__ 

WÓJT GMINY PIĄTNICA 

działając zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.z201O r. Nr 102, poz. 

651 z późno zm.) informuje, że w siedzibie Urzędu G~iny Piąt­

nica, 18-421 Piątnica Poduchowna ul. Stawiskowska 53 

w dniu 7 maja 2014 r. na okres 21 dni został wywieszony 

wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Piątnica, przeznaczonych do sprzedaży w 2014 roku. 

TAXI 

OGŁOSZENIE 
Na podstawie art 38, ust2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r_ o gospodarce nie­

ruchomościam i / Dz. U_z2010 r_ Nr 102 poz. 651 z późn o zm.! oraz na podstawie 
Zarządzenia Nr 14/2014 Burmistrza Nowogrodu z dnia 31 marca 2014 r. w spra­
wie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntoWych ' 

Burmistrz Nowogrodu' . 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
działek nr 68/5 i nr 71 - Ozierzgi oraz nr 110 -Grądy. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazów działek i ogło­
szeń o przetargach można uzyskać w siedzibie urzędu, pok. 
Nr 8, tel. 86 217 5528 wew. 24, oraz na stronie internetowej: 
http://um-nowogrod.pbip.pl/. 

crJ862163286 . 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www •• axi./ol7lza.pl 

KOMUNIKAT 
Wójt Gminy Sniadowo 

Działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r.o gospodarce nieruchomościam i (Dz.U.2014.5 18) informu­
je, że w siedzibie. Urzędu Gminy Sniadowo ul. Ostrołęcka 11 został 
wywieszony na okres 21 dni (13.05.2014r. do 03.06.2014r.) wykaz 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej nr 32/3 
położonej w miejscowości Sierzputy Zagajne przeznaczonej do 
sprzedaży w formie przetargu ustnego ograniczonego. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 

w Urzędzie Gl1.1iny Sniadowo, pokpj nr 131ub telefonicznie pod 
nr(86)2176169wewn.49. 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Renolault Magane 1,4 

2000R, centralny zamek, wspo­

maganie kierownicy, cena 45oozł, 

tel. 606 - 422 - 336 Dzwonić po 1900 
(olb) 

Sprzedam Mazdę 6 combi , 2007 

rok, stan bardzo dobry, cena 

18900zł, tel. 698 - 851 - 555 
(olb) 

Sprzedam Audi 80, 1990rok, ben­

zyna, pierwszy właściciel w Polsce, 

cena 2200zł, tel. 798 - 849 - 61 5 

dzwonić po 16 
(o/b) 

Sprzedam 318 1.9 benzyna (2000) 

bogate wyposażenie, klimatyzacja, 

alufelgi , stan idealny, cena 11 .700 

zł, tel. 534 - 611 - 709 
(o/b) 

Sprzedam Scenic 2 1.9 DCl kom­

fort authentgue (2005) kompu-

ter pokładowy, klimatyzacja, cena 

13.700 zł! tel. (86)273 - 21 - 02 

Sprzedam Cordoba vario 

1.6B gaz (1998), cena 3.900 zi, 

tel. 734 - 137 - 544 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Skuter marki Ke­

eway F-act (2007), stan bdb, nie­

biesko-szary, przeszedł ma-

ły tuning, cena 1.900 zł do 

uzg, tel. 535 - 605 - 174, 

883 - 092 - 828 
(olb) 

Sprzedam Opony 15 Michelin 

185x55x15 (2007), 4szt, 5mm bież­

nika, bez żadnych wad, cena 380 zł 

kpi , tel. 510-534-964 
(olb) 

Sprzedam Focus kombi 1.4i 

16v (1999), czerwony, szy­

berdach, poduszki, el. szy-

by, 1 ręce, cena 6.200 zł do uzg. 

tel. 515 -766 -177 
(o/b) 

Sprzedam E320 okularnik (1997), 

srebrny metalik, stan idealny, jas­

ny szary środek, cena 11 .500 zl do 

uzg, tel. 662 - 862 - 188 

Sprzedam Megane cabrio kar­

man 1.6e (1999), srebrny meta­

lik, wspomaganie, alufelgi, air­

bag, cena 6.500 zł do uzg, 

tel. 514 -122 - 815 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Arosa 1 .Oi (1999), nie­

bieski metalik, 3-drzwi, wspoma­

ganie, poduszki, 120 tys. km, cena 

5.200 zł, tel. 792 - 402 - 019 

Sprzedam Renault Master au­

to laweta 2.5td (1993), niebie­

ski, 3-osobowy, silny, dyna­

miczny, cena 7.500 zł do uzg, 

tel. 662 - 862 -188 

Sprzedam Gmc envoy xl 4x4 

4.2i gaz (2004), biały, 7-'oso­

bowy, bardzo bogate wyposa­

żenie, cena 29.999 zł do uzg, 

tel. 514 -122 - 815 

Sprzedam Fiata 126p EL 

(1991) I właściciel, wersja elt­

port, cena 1.500 zł do uzg, 

tel. (86)218 - 36 -16 

(oIb) 

(olb) 

(o/b) 

(o/b) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 

...... ZMOTORYZOWANYCH I 

O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

D.. : 
::) ----=---- -

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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Sprzedam 5 h orne, gmi-

na Łomża, cena 34 tys za 1 h, 

tel. 604 -128 - 382 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę samozbie­

rającą "Krone" z roterem typ HSD 

5001 sprawna technicznie, gotowa 

do pracy, cena 8000zł do negocja­

cji, tel. 604 - 152 - 981 
(o/b) 

Sprzedam pługi 3 Rawa- Berg, ce­

na 3200zł, tel. 513 - 930 - 732 
(o/b) 

Sprzedam bele slomy, cena 35zł/ 

szt, opryskiwacz 2009r, cena 

1600zl, tel. 668 - 424 - 515 
(o/b) 

Sprzedam parnik elektryczny 60 li­

trów, cena ok. 500z1 do uzgodnie­

nia, tel. (86)472 - 08 - 29 
(o/b) 

Sprzedam jalówkę cielną 6 mies, 

czarno-biala, ładna, wysoka, ok. 

Grabowa, cena 4.700 zł do uzg, 

tel.666 - 489 - 567 

Sprzedam ziemniaki sadze­

niaki Irga, 0.5 t, cena 400 zł, 

tel. (86)476 - 39 - 07 

(o/b) 

(o/b) 

Ziemniaki jadalne Irga, cena 100 zł 

q, tel. 603 - 839 - 557 
(olb) 

Sprzedam schładzalnik do mleka 

Alfa Laval1250l, samomyjący, ce­

na 5.200 zł, tel. 603 - 839 - 557 
(o/b) 

Sprzedam agregat uprawowy 2.5m, 

cena 2.200 zł, tel. 603 - 839 - 557 
(o/b) 

Sprzedam C-360, tur, cena 12.000 

zł, tel. 603 - 839 - 557 

Sprzedam prasę belującą Si p­

ma (2005), cena 25.000 zł, 

tel. 690 - 181 - 405 

Sprzedam jałÓWkę wycielo-

(olb) 

(o/b) 

ną, gm. Szumowo, cena 5.400 zł, 

tel. (86)476 - 89 - 06 

Sprzedam siewnik Pozna­

niak (1995), cena 5.300 zł, 

tel. 516 - 829 - 601 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 

cena 1.600 zł, tel. 516 - 829 - 601 
(olb) 

Sprzedam brony 5, cena 700 zł, 

tel. 516 - 829 - 601 
(o/b) 

Sprzedam trawę do skoszenia 4ha, 

cena 500 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam przyczepę do bel 

HL na bliźniakach 11 mx2.60 

lub 6.5mx2.40, cena 7.700 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(Q.Ib) 

~ 

, ,. 

: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

:...... ROLNICZE 

: O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: D.. -----------------­
: :::;) --~------------
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

....... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:---______ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim, 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY 
ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 z późno 
zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks po­
stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267) -
zawiadamiam, że na wniosek inwestora - Burmistrza Miasta 
Zambrów, ul. Fabryczna 3,18-300 Zambrów - zostało wszczę­

te postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji dregowej pn: 

Budowa ulicy Brzozowej w Zambrowie wraz z.hudową 
oświetlenia i kanalizacją deszczową. 

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 

• 2613/3, 2600/3, 2621/3 (2621/4, 2621/5), w obrębie 
ewidencyjnym Zambrów, w jednostce ewidencyjnej Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, tłu­
stym druRiem zaznaczono działki przeznaczone pod inwe-
stycję)· . 
Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania ni­

niejszego obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej 
wymienionym wnioskiem i załączonymi do niego materia­
łami oraz składać ewentualne uwagi w Wydziale Architektu­
ry i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Zambrowie; ul. 
Fabryczna 3, pokój 123, w dniach pracy urzędu w godzinach 
7:30 -15:30. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
ZAMBROWSKIEGO 

-
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 z późno 
zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks po­
stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267) -
zawiadamiam, że na wniosek inwestora - Burmistrza Miasta 
Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów - zostało wszczę­
te postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezV'{oleniu na 
realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia : 

"Budowa ulicy Nadrzecznej w Zambrowie wraz ' 
z budową oświetlenia i kanalizacją deszczową'~ 

Wnioskowaną inwestycję zlokalizowano na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 

• 2543, 2540 (2540/2, 2540/1), 2541 (2541/2, 2541/1), 2542 
(2542/2,2542/1) w obrębie ewidencyjnym Za m brów, jednost­
ce ewidencyjnej Zambrów oraz na działce nr 344 położonej 
w obrębie Nagórki Jabłoń, jednostce ewidencyjnej Zambrów. 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, tłu­
stym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod inwe­
stycję)· 

Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania ni­
niejszego obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej 
wymienionym wnioskiem i załączonymi do niego materia­
łami oraz składać ewentualne uwagi w Wydziale Architektu­
ry i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. 
Fabryczna 3, pokój 123, w dniach pracy urzędu w godzinach 
7:30 -1 5:30. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGł:OSZENIA 

KONTAJaY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

-10zł ~ 
-30zł ~ 
-SSzł ~ 
-100zł! ~ 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e~wydania można 
składać bezpoś rednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch .. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1.800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyska ć 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 21642 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Komunikat 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. 
U. z 2014 roku poz. 518) podaje do publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. FaQrycznej 3 wy­
wieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od i 3 ma­
ja 2014 roku do 3 czerwca 2014 roku) wykaz gruntów stanowią­
cych część działek gruntów nr 2454/2 i nr 589/10 położonych 
w Zambrowie przeznaczonych do dzierżawy na okres trzech lat. 
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{)GŁO 

W'j'bic:~ras:z-"S'ię w podróż samolotem raz pierwszy? Nie wiesz, CCl.u.aiI!Jóiłm~iny 

w łormalno,ści;ach na lotnisku, począwszy od wymaganych dolmrn~~;V, 

a po wejście na po.kłal4JlM'lińcz~N~ 

~ierws~ raz na I 
Wymagane dokumenty: 

1. Dowód osobisty (w obrębie UE) 

albo paszport (poza UE). 

2. Bilet lotniczy lub wydruk rezer-

wacji. . 
3. Opcjonalnie: wiza (do krajów, do 

których jest wymagana). 

Odprawa na lotnisku: 

1. Sprawdź numer stanowiska 

check-in (odprawy biletowo - ba­

gażowej pasażerów danego rejsu 

lub przewoźnika) na tablicy odlo­

tów i udaj się do niego. 

2. Okaż dokument tożsamości, od- że włóż substancje płynne w spe­

daj bagaż rejestrowany, odbierz kar- cjalnych torebkach. 

tę pokładową. 
3. Urządzenia elektroniczne (np. 

3. Opcjonalnie odpraw się samo- laptop, tablet, aparat fotograficzny) 

dzielnie przy kiosku self check-in umieść w osobnym pojemniku. 

(jeśli Twój przewoźnik umożliwia 4. Przejdź przez bramkę do wykry­

taką opcję i chcesz z niej skorzystać). wania metaIl. Jeśli bramka zapiszczy, 

Kontrola bezpieczeństwa: będziesz poddany/a kontroli ręcznej. 

l. Połóż bagaż podręczny na taśmie Wejście na pokład: 

do skanowania. l . Z kartą pokładową i bagażem 

2. Przedmioty metalowe (zegarek, podręcznym udaj się do odpowied­

pasek) umieść wraz z okryciem niej bramki (jej numer znajdziesz 

wierzchnim w pojemniku, tam tak- na karcie pokładowej). 

REIUAMA - -------- - --- ---- -----

Zamawiaj więcej. 

2. Przed wejściem na pokład samo­

lotu musisz okazać kartę pokłado­

wą. Zostaniesz skierowany/a do 

specjalnego rękawa lub autobusu, 

który dowiezie Cię do samolotu. 

3. Na pokładzie znajdź swoje miej­

sce lub wybierz dowolne, jeśli nie 

są wyznaczone. 

4. Umieść bagaż podręczny w luku 

nad siedzeniem i zajmij miejsce. 

5. Pierwszeństwo wejścia na po­

kład mają: osoby niepeLnosprawne, 

opiekunowie dzieci, kobiety w ciąży· 

płacąc mniej! 

zdjęcia 10x15 już ' od 

/'foto ŁOMU, STARY RYNEK 16 

~igdal' gabs ŁOMiA, DMOWSKIEGO la 
Kodak Express 

Digital Solutions 

---
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twa, 

Na wnuczka, na inkasenta, na 
listonosza i tak dalej ... To meto­
dy, stosowane od kilkunastu lat 
przez oszustów, wyłudzających 
nieraz ogromne sumy od ludzi 
starszych. Ostatnie lata to me­
toda na wnuczka i CBŚ. Oszu­
kanych w Polsce jest kilkanaście 
tysięcy. W Podlaskiem 40cho­
dzi do takich zdarzeń co kil­
ka tygodni. 

CYINA _Ł __ - ----

si słuchawkę. 

Głos: Dziadku, potrzebuję 40 tysię­

cy, chyba nie chcesz, żebym siedział ... 
Pan Józef: Ale, wnusiu, ja tyle 

nie mam ... 
Głos: Błagam, pomyśl, skombi­
nuj ... 
Pan Józef: Zaraz, zaraz z babcią 
zrobiliśmy przecież w banku, jak 
to się nazywa .. . lokaty. 
Rozmowa nagle się rozłącza. 
Ponownie dzwoni telefon. Tym 

, raz to policja. Pan Józef (84 lata) wcześnie ra­
no przygotowywał śniadanie. 13ył 
sam w domu, ponieważ jego mał­
żonka wyjechała do· sanatorium. 
Nagle zadzwonił telefon. 

Na 1Nnuczka iCBŚ 
Pan Józef: Musicie mi podrzucić 
jakąś forsę, bo inaczej ich nie zła­

piemy. 
Inny głos: Co pan zwariował? Prze­
cież oni pana obserwują. Nie może­

my, bo wszystko by się wydało. 

Młody głos w słucha~ce: Dziad­
ku, to ty? 
Pan Józef: Kto mówi, bo nie po­

znaję· · · 

Głos. To ja. 
Pan Józef: Adrianku, wnusiu, nie 
poznałem cię. 

Głos: Miałem wypadek. Mogę do­
stać 3 lata ... 
Pan Józef: O Boże, ty do więzie-

. ? ma, za co . 
Głos: Spokojnie, nikogo nie zabi­
łem, ale rozwaliłem facetowi au­
to, a nie mam ubezpieczenia, no 
i wiesz, trochę wypiłem. 
Głos: Facet chce 40 tysięcy, to 
nie wezwie ... 
Połączenie się urywa. Pan Józef 
zdenerwowany pokrzykuje jesz­
cze do słuchawki. 

Śmierć od pioruna 
Młody chłopak (lat 22) zginął 

od pioruna w minioną sobotę (IO. 
maja) nad Nurcem w rejonie wsi 
Mołoczki (gm. Bielsk Podlaski). 
Jak ustalili policjanci, wieczo­
rem łowił ryby z młodszym (lat 
13) kolegą. W pewnym momen­
cie nadeszła burza, zaczął padać 
deszcz i uderzył piorun. Zmarł na 
miejscu od porażenia. 

Ranni przez wymuszenie 
Dwa volkswageny, passat i golf, 

zderzyły się w Piątnicy na skrzyżo­

waniu dróg na Wiznę i do Jezior­
ka. Do wypadku doszło, gdy skrę­
cający w lewo w kierunku Jeziorka 
passat nie udzielił pierwszeństwa 
jadącemu od strony Wizny golfo­
Wi. Trzy osoby z obrażeniami prze­
Wieziono do szpitala. Jedną z wra­
ka uwalniali strażacy za pomocą 
specjalistycznego sprzętu. 

Na skrzyżowaniu ul. Dwor-

Telefon dzwoni ponownie. 
Pan Józef: Adrianku, to ty? Nie? 
A kto? 
W słuchawce odezwał się zupeł­

nie ktoś inny. 
Inny głos: Komisarz Krzysztof Bąk, 

Centralne Biuro Śledcze Policji. 
Pan Józef: Jezu, będziecie areszto­
wać mojego wnuka? 
Inny głos: Proszę się uspokoić. 

Dzwonię, żeby pana ostrzec i po­
prosić o pomoc. 
Pan Józef: O pomoc ... 
Inny głos: Tak, ale najpierw 
ostrzeżenie. Przed chwilą dzwo­
nił do pana niby wnuk. 
Pan Józef: Jak niby, to przecież 
dzwonił Adrianek. 
Inny głos: A poznał go pan po 
głosie? To oszust, proszę pa-

nej i Kopernika w Grajewie kie­
rowca volkswagena golfa (lat 20), 
wyjeżdżając z Dwornej nie ustą­
pił pierwszeństwa przejazdu kie­
rowcy smarta. W wyniku zderze­
nia ranni zostali kierowca (lat 67) 
i pasażer (lat 20) smarta. Karetka 
przewiozła ich do szpitala. 

Okradał balowiczów 
Mieszkaniec gminy Piątnica 

(lat 26) od lutego do maja okradał 
samochody klientów jednego z lo­
kali rozrywkowych. Włamywał się 
do aut, kradł telefony, ubrania, pie­
niądze, radioodtwarzacze, nawiga­
cję samochodową i wszystko, co 
miało wartość. W jednym z samo­
chodów zniszczył też celowo karo­
serię. Stanie przed sądem. 

Śmierdzące perfumy 
Łomżyńscy policjanci zatrzy­

mali dwie obywatelki Słowa­
cji (lat 32 i 38), które próbowa­
ły sprzedawać ludziom w Łomży 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

na. Ścigamy grupę przestępców, 
podających się za wnuczka lub 
wnuczkę i wyłudzających pienią­
dze od osób starszych. 
Pan Józef: Wie pan, panie komi­
sarzu, tak, tak, bo ja go nie pozna­
łem po głosie. 
Inny głos: Wszystko wiemy. 
Pan Józef: No jasne, głupi jestem. 
Inny głos: Nie musi pan być głupi, 
a: wręcz może nam pomóc. 
Pan Józef: Ja, staruszek, mogę po­
móc policji? 
Inny głos: Tak, chcemy bandytów 
złapać na gorącym uczynku. Dla­
tego chcemy, żeby pan udawał, że 
to pana wnuczek. On pewnie za 
chwilę zadzwoni, nich pan robi 
wszystko, co on chce. 
Dzwoni telefon. Pan Józef podno-

na ulicy podrabiane perfumy pod 
markami znanych światowych 
producentów. Miały przy sobie 
i w samochodzie 30 opakowań 
o wartości rynkowej około 8 000 

zł. Zostały zatrzymane. Odpowie­
dzą przed sądem za wprowadza­
nia do obrotu towar.ów z podro­
bionymi znakami towarowymi. 

Nieletni gangster 
Szesnastolatek zastraszał w jed­

nej z łomżyńskich szkół pobiciem 
dwa lata młodszego kolegę, doma­
gając się pieniędzy. Gdy pieniędzy 
nie otrzymał, zrabował mu dwa te­
lefony komórkowe i tablet. Prze­
śladował czternastolatka od jesie­
ni ubiegłego roku do kwietnia tego 
roku. Został zatrzymany przez po- . 
licję· Policjanci zatrzymali pasera 
(lat 36). Znaleźli u niego zrabo­
wany przez szesnastolatka telefon 
i tablet. Odpowie przed sądem za 
paserstwo. Szesna;tolatkiem zaj­
mie się sąd rodzinny. 

Pan Józef: No to co ja mam zrobić? 
Inny głos: Mówił pan o lokatach, 
tak? Ile pan ma? 
Pan Józef: 70 tysięcy. 
Inny głos: To musi pan szybko 
pędzić do banku i wziąć 40 tysię­

cy. Po akcji wszystko oddamy. 
Kilkadziesiąt minut później pan 
Józef pojawił się w banku. Choć 
doradca bankowy odradzał mu li­
kwidację lokaty, bo straci odsetki, 
staruszek stwierdził, że to wyższa 
konieczność życiowa . Na banko­
wym stoisku wylądowało więc 40 

tysięcy gotówki. Kiedy pan Józef 
miał je schować, zadzwonił telefon. 
Głos niby wnuka: Jak dziadek 
da radę skołować tę forsę, to mój 
kumpel będzie czekał na Legio­
nów na przystanku przy kwiaciar­
ni. Ja nie mogę przyjść, bo mnie 
bez forsy nie chcą puścić. Kumpel 
będzie w czerwonej bluzie. 
Na przystanku rzeczywiście cze­
kał młody człowiek w czerwonej 
bluzie 
Pan Józef: Pan od Adrianka ? 
Mężczyzna w czerwonej bluzie: 
Tak, od wnuka. 
Dziadek wręcza gruba kopertę. 
Mężczyzna w czerwonej bluzie: 
Dzięki, pan tu czeka. Adrian za ja­
kieś pół godziny po pana przyjdzie. 
Dziadek nie czekał na wnuka, ale 
na policjantów z CBŚ, którzy mie­
li się pojawić po "akcji" złapania 
przestępców na gorącym uczyn-
ku. Żadni funkcjonariusze z CBŚ, 
oczywiście, się nie pojawili ... 
Metoda na CBŚ to naj nowszy for-
tel przestępców. Łupem bandytów 
padły już sumy nawet do 200 ty­
sięcy złotych . 

MICHAŁ FAJBUSIEWICZ 

(Angora) 
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Niesprawiedliwa nauczycielka 

Jak rozmawiać z nauczycielką, 

która krzywdzi moją córkę? Ma 

w klasie swoją faworytkę, a gdy 

mojej córce oddaje pracę, mówi: 

"Bardzo dobra praca, ale jeszcze 

nie wiadomo, jak napisze Ania ... " 

Ręce opadają, kobieta podcina 

córce (ma 9 lat) skrzydła. Nie 

wiem, co robit. 
Beata 

Jest Pani chyba bojowo nasta­

wiona do nauczycielki. To zrozu­

miałe, jeśli wydaje się, że naszemu 

dziecku ktoś wyrządza krzywdę. 

W dodatku trzeba przyznać, że 

nauczycielka zbyt mądrze nie po­

stępuje . Gdy jednak wprost oskar­

ży ją Pani o niesprawiedliwość, 

będzie się bronić, że wszystkich 

uczniów traktuje tak samo. Za­

miast pretensj i, proponuję rozma­

wiać tak: "Mam problem z córką. 

Mówi, że nie będzie się więcej wy­

silać, bo pani i tak ją niesprawied­

liwie oceni. Na przykład, ostatnio 

mówiła (i tu przytoczyłbym hi­

storie, które opowiedziała córka). 

Moja córka się zniechęca, płacze. 

Nie wiem, co z tym zrobić i przy­

szłam do pani, żeby coś zara<kić". 

Rezygnacja z oskarżeń "cór­

ka jest przez panią niesprawied­

liwie traktowana" zwiększa szan­

se, że nauczycielka zmieni swoje 

postępowanie. Warto też rozma­

wiać z córką: "Nauczycielka być 

może jest niesprawiedliwa. Ja 

z nią pomówię, ale nie przejmuj 

się tak. Każdy człowiek robi błę­

dy, nauczyciel też. Najważniejsze, 

czy dobrze napisałaś zadanie. Na 

szczęście, ona 'nie będzie ciebie 

wiecznie uczyć': Przy okazj i moż­

na uczyć córkę kryteriów, według 

których sama będzie mogła ocenić 

swoją pracę: czy: jest wstęp, rozwi­

nięcie, zakończenie, czy są nowe 

słowa, itp. Jeśli córka pozna kry­

teria, jakie s tos uj ą nauczyciele, 

będzie umiała sama ocenić swo­

je prace i jej samoocena będzienie 

zależna od tego, co inni powiedzą. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

x-----.- ---~ ---.- -----~- -------

ząbkami czosnku. Po ugotowa­

niu i odcedzeniu jeszcze gorą­

ce przeciskamy przez praskę lub 

mielimy w maszynce i odstawia-

Kotlety my do przestyg~ięcia. W ~ cza-

•• • SJe przygotowujemy sos pJeczar-

ziem maczane Z grilla kowy. Kroimy cebule w piórka 

Składniki (4 porcje): 

• 1 kg ziemniaków 

• 2 marchewki 

• 20 dag pieczarek 

.1 cebula 

• jajko 
• 3 ząbki czosnku 

• 2 łyżki bułki tartej 

• 2 łyżki śmietany 

• 2 łyżki oleju 

• sól, pieprz 

Ziemniaki obieramy, marchew­

kę oczyszczamy, kroimy i gotuje­

my w osolonej wodzie z dwoma 

i podsmażamy na oleju, dodajemy 

obrane, umyte i pokrojone w piór­

ka pieczarki i dusimy pod przy­

kryciem ok. 15 min, dodajemy 

śmietanę, mieszamy oraz dopra­

wiamy solą i pieprzem. Do prze­

studzonych ziemniaków z mar­

chewką wbijamy jajko, sypiemy 

tartą bułkę oraz przyprawiamy 

do smaku pieprzem i sola. Wyra­

biamy w rękach, następnie formu­

jemy kotlety i kładziemy na roz­

grzany grill, wcześniej dokładnie 

posmarowany olejem. 

Upieczone na grillu kotlety poda­

jemy z sosem pieczarkowym. 
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Pyrtanieinty.'Jlllle 
Mam problem z moim chło­

pakiem. Najpierw myślałam, że 

wstydzi się kupić prezerwatywy, 

więc kupiłam sama. Ale to spra­

wy nie rozwiązało, bo nie chce 

jej zakładać. Mówi, że to tak, 

jakby jadł cukierka w papierku. 

Kochamy się, ale jestem spięta, 

bo naszą metodą antykoncep­

cyjną jest stosunek przerywany. 

On zapewnia, że absolutnie nie 

mam powodu się denerwować, 

Lekarz dOMOWy 
Syn dostał na imieniny elek­

tronicznego papierosa. Czy pa­

lenie takiego papierosa jest 

zdrowe dla nastolatka? 
Paweł 

Jedno jest pewne: do niedaw­

na nikt nie badał, czy płyn uży­

wany do e-papierosów może być 

szkodliwy, czy nie. To się jednak 

zmienia. W tych dniach w me­

diach pojawiła się informacja, że 

w płynie do e-papierosów stwier­

dzono zanieczyszczenie go rako­

twórczymi związkami arsenu. Po­

informował o tym profesor Jan 

Ludwicki z Narodowego Insty­

tutu Zdrowia Publicznego PZH, 

Pod paragrafeM 
Dzierżawię łąkę od sąsiada, któ­

- ry przeprowadził się do miasta. Nie 

spisywaliśmy żadnej umowy. Czy 

ustna umowa jest waina? 
Roman 

Ustna umowa jest tak samo waż­

na, jak pisemna, ale zawarta na okres 

dłuższy niż rok, powinna mieć for­

mę pisemną. Taka forma jest tak­

że bezpieczniejsza przy załatwianiu 

różnych spraw w urzędach. Spisana 

umowa powinna zawierać: nazwiska 

i adresy wydzierżawiającego i dzier­

żawcy, numer ewidencyjny działki, 

wielkość dzierżawionego gruntu, 

ale ja co miesiąc się denerwuję . 

W tej sytuacji w naszych zbliże­

niach najprzyjemniejsze są dla 

mnie pieszczoty. Po nich zaczy­

na się lęk i już wcale nie prze­

żywam rozkoszy. Czy rzeczywi­

oście przesadzam i nie powinnam 

się bać? 
Magda 

'Stosunek przerywany nie jest 

skuteczną formą antykoncepcji. 

Nie tylko nie chroni przed zapłod­

nieniem, ale nie daje satysfakcji 

~ ani kobiecie, ani mężczyźnie , gdyż 

wycofanie członka z pochwy tuż 

przed wytryskiem nasienia wyma­

ga od niego stałej kontroli i reflek­

su. A nawet, gdy zdąży się wyco­

fać przed wytryskiem, także może 

dojść do zapłodnienia, bo plemni­

ki są również w wydzielinie, któ­

ra pojawia się jeszcze przed wy­

tryskiem. Poza tym, zbliżenie nie 

powinno być czasem napięcia, 

nieustannego wzajemnego pilno­

wania się, ale spontaniczności ... 

który powoblł s ię n a badania 

w jednym z laboratoriów w kra­

ju. Prawdopodobnie użyto zanie­

czyszczonych surowców: glicery­

nę, glikol propylenowy lub inny 

dodatek, ocenił prof. Ludwicki. 

Podkreślił, że płyny nie p.odle­

gają żadnej kontroli i nie ma sy­

stemu dopuszczania ich do obro­

tu w Polsce. Według niego, taka 

atestacja powinna polegać na wy­

konaniu odpowiedniej analizy 

chemicznej płynu i stwierdzeniu 

. nieobecności szkodliwych sub­

stancji. Tak być może będzie, ale 

na razie nie jest, czyli tak napraw­

dę nie wiadomo, jakie skutki mo­

że wywołać palenie e-papierosa. 

położenie, nr księgi wieczystej i da­

ne sądu, który ją prowadzi. Trzeba 

też określić wysokość czynszu za 

dzierżawę, termin i sposób jej zapła­

ty, zasady płatności podatków i in· 

nych kosztów związanych z grun­

tem. Umowa dzierżawy zawsze ma 

charakter odpłatny (oddanie łąki do 

bezpłatnego korzystania jest uży­

czeniem). W zawartej umowie mu· 

si być określony jej czas. Przy zawar· 

ciu na czas oznacwny, nie można jej 

wypowiedzieć. Natomiast umowę 

na czas nieoznaczony można wypo. 

wiedzieć z zachowaniem podanego 

w niej terminu. 
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I wtedy przyszedł maj ... 
... zamieszał w moim sercu. Zgubiłam cały żal. 
Poczułam co to szczęście ... ". To piosenka. Ale 

przecież tak też było ... Pamiętasz? 
A dziś, z czym kojarzy Ci się maj? 

Z miłością: bez względu na to, ile 
masz lat, w Twym sercu jest mło­
dość. Twoja dłoń znów zatrzyma­
ła się na klamce drzwi prowadzą­
cych do życia. Potrafisz kochać, 
dostrzegasz barwy każdego dnia. 
I choć bywa różnie, nie opuszcza 
Cię optymizm. W Twoim kalen­
darzu każdy miesiąc jest trochę 
majem, a w nim namiętności, fa­
scynacje i pożądania. 
Z Dniem Matki: mama, bez 
względu na to, czy masz swo­
ją rodzinę, czy nie, jest ciągle 
dla Ciebie najważniejsza w ży­
ciu. Radzisz się jej w decydują­
cych sprawach albo (gdy już jej 
nie ma) zastanawiasz się, co by 
Ci poradziła. Dzielisz się z nią 
swoimi radościami. Twoja rodzi­
na jest dla Ciebie najważniejsze, 
a Twój dom najbezpieczniejszym 
miejscem na świecie. 
Z wiosną: zielono dookoła, kwit­
ną mlecze, za moment zakwitną 
bzy, a Ty znÓw bujasz w marze­
niach. Każda wiosna budzi w To­
bie pragnienia, aby coś zmieniać 
w swoim życiu. Brak Ci stałości 
w uczuciach, przypominasz wio­
senny wietrzyk, który muska i od­
fruwa. Odrywasz się od rzeczy­
wistości i żyjesz złudzeniami, że 
zawsze będzie maj ... 
Z maturą: pierwszy poważny eg-

zarnin wrył się w pamięć. To dlate­
go, że zawsze serio traktujesz obo­
wiązki i nienagannie wykonujesz 
powierzone zadania. I choć życie 
jest długim cyklem różnych egza­
minów, to przecież między nimi są 
"normalne lekcje" i czasem waga­
ry. Trzeba zacząć cieszyć się kwit­
nącym światem i pamiętać, że po 
oblanym egzaminie może być po­
prawka. 
Ze świętem strażaków: podzi­
wiasz odwagę i poświęcenie. Chęt­

nie pochylasz się nad innymi i im 
pomagasz. Dużo wymagasz od 
siebie. Twoja odpowiedzialność 
i obowiązkowość doprowadzi 
Cię do sukcesu. Spontanicznością 
w okazywaniu uczuć i wrażliwoś­
cią zjednujesz sobie ludzi. W to­
warzystwie jesteś "majem': czyli 
jego ozdobą. 

Z pochodem pierwszomajowym: 
uśmiechasz się do wspomnień. 
Bez dawnego buntu, bo przecież 
to już historia. Wpojona wtedy 
obowiązkowość została. Często 

Ci przeszkadza, bo zgadzasz się 
na różne rozwiązania i decyzje, 
a potem szarpiesz i buntujesz. Nie 
ma trybuny i dziś możesz zrezyg­
nować z "pochodu': Potrzeba Ci 
więcej zdecydowania i śmiałości, 
by czasami coś komuś odmówić. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---------_ 

l' 
-NIK 11 

-~~~~~~II' 

Chyba muszę się ogolić, zaczy­
nam' wyglądać jak baba ... 

Bóg popatrzył uważnie na Zie­
mię i zauważył złe nastawienie Po: 
laków do lekarzy. Chcąc to zmie­
nić, zszedł na Ziemię i zatrudnił 
się jako lekarz w wiejskiej przy­
chodni. Pierwszy dzień pracy sie­
dzi w gabinecie, na wózku przy­
jeżdża do niego sparaliżowany 
pacjent. Bóg podchodzi, kładzie 
choremu na głowę dłonie i mówi: 

- W stań i idż! 
Chory podnosi się, wycho­

dzi na korytarz, a tłum oczekują­
cych pyta: 

- No i jak nowy doktor? 
- Jak to doktor, nawet mi ciśnie-

nia nie zmierzył... 
r--.J 

Poszło dwu lodziarzy na woj­
nę, jeden dostał kulkę drugi z au­
tomatu. 

Przychodzi baba do lekarza: 
- Panie doktorze, kiepsko się 

czuję, to chyba grypa. 
Lekarz ją zbadał i mówi: 

- Taak, grypa, ósmy tydzień ... 

Pojechał Polak do Niemiec 
i udawał Greka. 

Matka znajduje w pokoju 
czternastoletniego syna magazyn 
sadomasochistyczny. W strząśnię­
ta pokazuje go mężowi. 

- Co zrobimy? - pyta 
Wydaje mi się, że będzie lepiej , 

jeśli tym razem nie dostanie la­
nia. :. - mówi mąż. 

r--J 

Pojechał filatelista na wojnę 
i dostał serię. 

Chłopiec wchodzi do fryzjera, 
a ten szepcze do klienta: 

- To jest najgłupsze dziecko na świe­
cie. Proszę popatrzeć, pokażę pan\L 

Fryzjer bierze w jedną ~ękę 
banknot dziesięciozłotowy, w dru­
gą dwuzłotówkę, woła chłopca 

i pyta: 
- Które wybierasz? 
Chłopiec bierze dwuzłotówkę 

i wychodzi. 
- I co, nie mówiłem? Ten dzie­

ciak nigdy się nie nauczy! - trilLffi­
fuje fryzjer. 

Chwilę później klient wycho­
dzi i widzi chłopca wracającego 
z lodziarni. 

- Hej, mały! Mogę zadać ci py­
tanie? Czemu wziąłeś dwuzłotów­

kę zamiast dziesięciozłotówki? 
Chłopiec polizał loda i odpo­

wiedział: 

- Ponieważ w dniu, kiedy wezmę 
dziesięciozłotówkę, gra się skończy! 

r--J 

Wyjrzał żołnierz z okopu i coś 
mu do łba strzeliło. 

Ojciec do Jasia: 
- Mamusia skarży się, że zacho­

wujesz się, jakbyś w ogóle nie sły­
szał, co do ciebie mówi. 

- Ale tato ... 

- Nie tłumacz się, tylko mów, 
jak ci się -udało to osiągnąć. 

Idzie facet przez przedpo­
kój i słyszy dziwne odgłosy za 
drzwiami. Otwiera drzwi, a tam 
zbieg okoliczności! 

r--J 

- Mąż do żony w mieszkaniu 
w wieżowcu: 

- Wiesz, chodzą plotki, że listo­
nosz miał romans ze wszystkimi 
kobietami z tego bloku z wyjąt­
kiem jednej. 

- Założę się, że z tą niemiłą 
z piątego piętra. 

Wstąpił facet do chóru' 
i wszystko wyśpiewał. 

- Proszę pani, żeby rozwód był 
z winy męża musimy na niego coś 
mieć. Czy maż pije? 

- Nie, skąd, jakby tylko spróbo-
wał, to ja bym mu .... ! . 

- Czy nie daje pieniędzy? 
- Nie, absolutnie, oddaje wszyst-

ko co do grosza. Niech by tylko 
schował złotówkę, to ja bym mu ... 

- A może bije Panią? 

- K. .. wa, tylko by rękę podniósł, 
to ja bym go ... 

- A co z wiernością? 

- O! Tu go mamy! Drugie dzie-
cko nie jest jego! 
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Noc Muzeów !ł 
(sobota, 17 maja) 

Ciechanowiec 
Muzeum Rolnictwa (ul. Pałacowa 5, tel. 86 277 13 28), godz. 16.00 - ot­

warcie wystawy "Odkąd sięgam pamięcią. Moda kobieca w latach 1980 

-1990"; godz. 18.30: pokaz mody retro w wykonaniu grupy rekonstruk­

cyjnej "Bluszcz':' 

Drozdowo 
Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 862192081), godz. 20.00 - po-

kaz filmów przyrodniczych o dolinie Narwi. . 

Grajewo 
Grajewska Izba Historyczna (ul. Ełcka 30, tel. 86272 20 04), godz. 19.30 

- 24.00 - spotkanie pod hasłem "Przyjdź i dotknij historii': . 

lomźa 
Muzeum Północno-Mazowieckie (ul. Dworna 22 C, tel. 86 216 64 81), 

godz. 10.00 - 24.00 - wystawy stałe: "Łomża. Wędrówka przez wieki", 

"Swiatło z wdziękiem"; wystawy czasowe: "Husarze i ułani~ "Numizma-

ty ze zbiorów Zdzisława Kalinko': 

Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 86 216 20 93), godz. 17.00 - ot­

warcie wystawy fotografii Marka Doleckiego "Cały ten zgiełk': 

Galeria Sztuld Współczesnej (uJ. Długa 13, tel. 86 216 4100), godz. 

18.00 - otwarcie wystawy fotografii Roberta Bałdygi "Ptasia Kraina; wy­

stawa poplenerowa rzeźby i malarstw~ 11 autorÓw. . 

Muzeum Diecezjalne (uL Giełczyńska 20 A, tel. 86 216 40 02), godz. 

18.00 - 24.00 - "IconoUage", wystawa prac Macieja Pawlikowskiego; 

"Portrety" Iwo Swiątkowskiego; wystawa starych pojazdów; koncerty 

uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Łomży. 

Galeria Aporia Fundacji Czas Lokalny (ul. Giełczyńska, róg Senator­

skiej), godz. 17.00 - 22.00 - happening malarski. 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), godz. 

18.30 - 21.30 - na Starym Rynku koncert "Podlaskiej Grupy Elektro­

nicznej': 
Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81), godz. 

12.00 - 20.00 - kiermasz "Książka za złotówkę"; godz. 20.00, spotkanie 

z Marcinem Mellerem. 

Katedra św. Michała Archanioła, Łomża (u
l. Dworna 25), godz. 19.00 

- 23.00 - zwiedzanie katedry i krypt. 

Klasztor Kapucynów (ul. Krzywe Koło 3), godz. 20.00: spektakl "Trzy 

drzewa" w wykonaniu Grupy Teatralnej Gesty z Warsztatów Terapii Za­

jęciowej Bona; godz. 19.00 - 23.00 - zwiedzanie kościoła i katakumb. 

Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 862164735566), godz. 

22.00: spektakl "Madejowe loże" w reżyserii Jarosława Antoniuka. 

Restaur"ja "Na Farnej" (ul. Farna 9», godz. 16.00 - 24.00 - wystawa 

. malarstwa Roberta Sokołowskiego; pokaz starych fotografii. 

Liceum Plastyczne im W. Kossaka (ul. M. Sklodowskiej-Curie l), godz. 

19.00 - 23.00 - "Noc w Plastyku': 

Biblioteka Pedagogiczna (ul. M. Skłodow~kiej-Curie l), godz.17.00 -

24.00 - "Pisali o mnie - Łomża': wystawa przedwojennej prasy o Łom­

ty ze zbiorów Zdzisława Kalinko; wystawa fotografii Zbigniewa Bier­

nackJego. 
Archiwum Państwowe w Łomży (al. Legionów 36), godz. 18.00 - 24.00 

_ pokaz multimedialny "Łomża jakiej nie znacie~ 

Herbaciarnia Pikoterla (al. Piłsudskiego 95), godz. 13.00 - 24.00 -

.. Łomża na tarcj fotografii'; zdjęcia ze zbiorów Pawła Trzaski. 

Restauracja Retro (ul. Nowogrodzka 157), godz. 21.00 - recital 

Agnieszki Żemek-Pawczyńskiej i Grzegorza Sekmistrza. 

Nowogród 
Stowarzyszenie Klub Fort, 15.00 - 18.00 - zwiedzanie trasy "Polskie 

odcinki umocnione z września 1939 roku" spod schronu przy moście. 

Piątnica 
Stowarzyszenie Klub Fort, godz. 19.00 - zwiedzanie fortów spod mu-

zeum w forcie III. 
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BARAN (21 III - 20 IV): wio­

senne ożywienie. Możesz teraz re­

alizować ambitne plany, ponieważ 

poruszy się coś wokół Ciebie i kilka 

rzeczy stanie się bardzo realnych. 

Ktoś budzi Twoje uczuciowe zain­

'teresowanie? Atmosfera może stać 

się gorąca ... 

BYK (21 IV - 20 V): Twój nastrój 

i Twoje sukcesy zależą też od podej-

. ścia innych, dlatego staraj się zjed­

nać otoczenie, a nie zrażać do sie­

bie. Ktoś będzie dawał Ci sygnały 

sympatii i czekał na kontakt. 

BLlŹNll~TA (21 V - 21 VI): 

ciekawa zmiana, która może od­

mienić wiele. Z czymś trzeba się po­

godzić, że odchodzi i odbudować 

na nowo swoją energię życio­

wą. Z nią mogą pojawić się 

uśpione emocje ... 

RAK (22 VI - 22 VII): 

nadchodzi coś nie po Twojej 

myśli. Najlepiej zaakceptować sye 

tuację i zająć się czymś, na co masz 

wpływ. W miłości jakiś błąd chwi­

lowo wszystko może ochłodzić . . 

LEW (23 VII - 23 VIII: jeże­

li poddasz się iluzji, czeka Cię roz­

czarowanie. Pomyśl, na co nie pa­

trzysz logicznie i wmawiasz sobie 

coś, co nie istnieje? Intuicji należy 

słuchać, lecz czasem podpowiada 

bzdury. Pora się z tym zmierzyć za 

pomocą własnego rozumu i pracy. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): zo­

staw przeszłość za sobą i skup się 

tylko i wyłącznie na tym, co teraz. 

Twój związek uczuciowy też zmie­

rza w nowym kierunku. 

WAGA (23 IX - 23 X): dobry 

okres, stabilny, przez dłuższy czas 

nie będziesz mieć ' powodów do 

zmartwień. Jeśli w uczuciach był 

kryzys, duża szansa, że także uda 

Ci się go przełamać. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 

wydaje Ci się, że masz związane rę­

ce i nie masz możliwości wyboru. 

To złudzenie, tak ńaprawdę ograni­

czenie jest w Tobie, nie bierzesz pod 

uwagę rozwiązań nietypowych. Nie 

powstrzymuj się przed fantazjami ... 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

wystrzegaj się większych wydatków. 

Lepiej zmniejszyć potrzeby niż po­

tem się bać. Ktoś, kto Cię pochła­

nia lub pochłonie uczuciowo ujaw­

ni odmienne od Twoich poglądy. 

Jeśli przetrwacie, Wasz zwią­

zek będzie trwały. 

KOZ10ROŻEC 
(22 XII - 20 I): nie dawaj się 

wyprowadzić z równowagi. Je­

śli postawisz sobie cele i będziesz do 

nich dążyć w równym rytmie, nie­

ważne są przeszkody. W miłości nie 

spiesz się na razie do jednoznacz­

nych deklaracji. 

WODN1K (21 I -19 II): niespo­

dziewana premia, wygrana, darowi­

zna, spadek? Twój związek przynie­

sie Ci zaspokojenie nie tylko jeśli 

chodzi o stan emocjonalny, razem 

zaplanujecie przedsięwzięcie, które 

ma szansę się udać. 

RYBY (20 II ~ 20 III): trafi Ci się 

coś interesującego, ale będzie wy­

magało większego nakładu pracy. 

Będziesz magnesem do przyciąga­

nia obfitości. W uczuciach nowy 

etap połączenia. 

Ludowa niedziela w Zbójnej 

Przegląd Kapel, Spiewaków 

i Gawędziarzy Ludowych odbę­

dzie się w niedzielę, 18 maja, na 

stadionie w Zbójnej . Wystąpią 

ludowi artyści z powiatów łom­

żyńskiego, zambrowskiego, gra­

jewskiego, kolneńskiego, wysoko­

mazowieckiego i gminy Goniądz 

od 13.00 do 19.00. Przegląd ma 

wieloletnią tradycję . Dzięki nie­

mu trwa folklor. 
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ŁKS wygrał w Mońkach! 

1:0 wygrał ŁKS w Mońkach 
z Promieniem. Bramkę strzelił 
Daniel Lemański. ŁKS domino­
wał na' boisku, jednak nasi piłka­
rze nie popi'sali się skutecznością. 
Zdobyte 3 punkty przybliżają ŁKS 
do utrzymania się w III lidze. 

Łobodziński wygrał 5 km 
Zawodnik Prefbet Śniadowo 

Łomża Piotr Łobodziński, spe­
cjalista w biegach górskich, zdo­
bywca Pucharu Świata w bieganiu 
po schodach, wygrał bieg na 5 km 
w ogólnopolskim biegu ulicznym 
w Białymstoku. Startowało około 
900 biegaczy z Polski i zagranicy. 

Wszyscy na podium! 
Ośmioro zawodników Łom­

żyńskiego Klubu Karate wystarto­
walo w III Piaseczyńskim Turnieju 
Karate Kyokushin i wszyscy wy­
walczyli miejsca na podium! Zło­
te medale zdobyli Mateusz Dłu­
gozima, Ahmed Debizow, Wiktor 
Kacprzyk i Nikola Trzcińska; sre­
bro Wiktor Jezusek; brąz Krzysz­
tof Dużyński, Kornelia Skorulska 
i Amir Dżucharow. Najlepszym za­
wodnikiem turnieju został Ahmed 
Debizow, a zawodniczką Nikola 
Trzcińska z Łomżyńskiego Klubu 
Karate. Trenerem karateków jest 
Marek Czech. Gratulujemy! 

Bieg "Jubilaci za pan brat" 
Z okazji 10 lat PWSIP oraz 250 

lat obecności braci mniejszych ka­
pucynów w Łomży, uczelnia i klasz­
tor zapraszają 17 maja (sobota) na 
otwarty bieg uliczny "Jubilaci za 
pan brat" na 6 km. Start honoro­
wy o 11.00 sprzed klasztoru kapu­
cynów (ul. Krzywe Koło). Otwarcie 
zawodów i start o 11.30 na Starym 
Rynku. Trasa wiodła będzie przez 
Łomżę na ul. Akademicką. Meta 
pod gmachem głównym PWSiP. 

Europejski Tydzień Sportu 
16 -18 maja (piątek - niedzie­

la) - Hala Olimpijczyków Polskich, 
godz. 9.00: II Ogólnopolski Turniej 
Koszykówki Dziewcząt i Chłopców 
o Puchar Prezydenta Łomży. 

18 maja (niedziela) - skate park 
ul. Mazowiecka, godz. 10.00: Tur­
niej Piłki Plażowej oraz Turniej Pił­
ki Nożnej; stadion ul. Zjazd, godz. 
11.00: Mistrzostwa Województwa 
Podlaskiego Juniorów i JuniorQw 

SPORT -----------=--=-

Zakończył się XV sezon szkolnej ligi szachowej 

Symultana z arcymistrzem 
cie których wyłonieni 
zostali zwycięzcy indy­
widualni i zespołowi. 

Arcymistrz 
Krzysztof 

Jakubowski 

Indywidualnie ry­
walizacja toczyła się w 4 
grupach wiekowych. 
Wśród dziewc ząt 

w poszczególnych gru­
pach zwyciężyły: Leila 
Idrisli (do lat 20, uczen­
nica Zespołu Szkół Me­
chanicznych i Ogólno­
kształcących w Łomża); 
Sylwia Mroczkowska 
(do lat 16, uczennica 
PG nr 1 Łomża), Mag­
dalena Łukaszewska 
(do lat 13, uczennica SP 
w Konarzycach), Mo­
nika Marcińczyk (do 
lat lO, uczennica SP nr 
7 Łomżll). 

375 zawodników z 22 szkół 
z Łomży i byłego Łomżyńskiego 
rywalizowało w zakończonej właś­
nie XV edycji Łomżyńskiej Ligi 
Szkolnej w Szachach, której orga­
nizatorem jest Uczniowski Klub . 
Sportowy Żak I LO im. Tadeusza 
Kościuszki w Łomży. W ramach 
Ligi rozegrali 6 turniejów, w trak-

Młodszych w Lekkiej Atletyce; Or­
liki przy ul. Katyńskiej 3 i Bernato­
wicza 4, godz. 14.00: Miejska Liga 
Piłki Nożnej MOSiR. 

21 maja (środa) - stadion , 
godz. 14.00: zawody lekkoatle­
tyczne gimnazjów i Półfinał Wo­
jewództwa w Girnnazjadzie. 

ŁKS - artyści w Łomży! 
ŁKS z MOSiR i Urzędem Miej­

skim organizują 30 maja (piątek) 
o 19.00 na stadionie w Łomży to­
warzyski mecz z Reprezentacją Ar­
tystów porskich. W ekipie artystów 
zagrają m.in. Piotr Świerczewski, 
Rafał i Marcin Mroczkowie, Ra­
fał Maserak, Antoni Królikowski, 
Przemysław Cypryański i 'Tomasz 
Jachimek. W składzie łomżyńskim 
w pierwszej połowie zagrają zawod­
nicy drużyny trzecioligowej, w dru­
giej oldboje ŁKS oraz pracownicy 
MOSiR. ŁKS będzie sprzedawał 
wejściówki. Na razie nie wiadomo, 
kiedy zacznie sprzedaż. Wiadomo, 
że wejściówek będzie .tylko 950. 

Zwycięzcami rywalizacji chłop ­

ców zostali: Piotr Niedbała (do lat 
20, uczeń I LO Łomża) , Bartosz 
Kotarski (do lat 16, uczeń PG nr l 
Łomża), SZ}'lllon Sienkiewicz (do 
lat B, uczeń'SP nr 7 Łomża) oraz 
Igor Podstolski (do lat 10, uczeń 
SP 7 Łomża). 

Zespołowo w kategorii szkół 

Z boisk 
(Wyniki drużyn 

z Łomżyńskiego) 
II liga: Pogoń Siedlce - Olim­

pia Zambrów 0:3 (bramki dla 
Olimpii: Kamil Zapolnik, Łukasz 
Grzybowski - 2, miejsce Olimpii 
w tabeli - 13). 

III liga: Promień Mońki - ŁKS 

0:1 (Bramka dla ŁKS: Daniel Le­
mański, miejsce ŁKS w tabeli -
11); Wissa Szczuczyn - Warmia 
Grajewo - mecz odwołany z po­
wodu złego stanu boiska (miejsce 
Warmii w tabeli - 13, miejsce Wis­
sy -16) . 

IV liga: Magnat Juchnowiec -
Sparta Szepietowo 0:2 (bramki dla 
Sparty: Janusz Rogowski, Wojciech 

ponadgimnazjalnych wygrał Li­
gę łomżyński Zespół Szkół Me­
chanicznych i Ogólnokształ­
cących przed Zespołem Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodó­
wych w Ciechanowcu i Zespo­
łem Szkół w Niećkowie (gm. 
Szczuczyn). 

W kategorii gimnazjów wy­
grało Publiczne Gimnazjum nr 
1 w Łomży przed Gimnazjum 
w Ciechanowcu i Gimnazjum nr 
6wŁomży. 

W śród szkół podstawowych 
naj silniejszą ekipą XV edycji była 
drużyna Szkoły Podstawowej nr 7 
w Łomży przed SP w Konarzycach 
i SP w Ciechanowcu. 

Serdecznie gratulujemy zwy­
cięzco~ i opiekującym się ni ­
mi nauczycielom! 

Uroczyste zakończenie rozgry­
wek i wręczenie nagród odbędzie 
się 17 maja (sobota) o godz. 10.00 
w sali gimnastycznej I LO przy ul. 
Bernatowicza. 

Podczas uroczystości najlepsi 
szachiści XV edycji rozegrają sy­
multanę z arcymistrzem Krzysz­
tofem Jakubowskim, absolwentem 
I LO w Łomży. 

Kowalczyk, miejsce Sparty w tabe­
li - 4); Orzeł Kolno - KS Śniado­
wo 1:0 (miejsce Orła w tabeli - 16, 
miejsce KS Śniadowo - 13). 

Klasa okręgowa: Krypnian­
ka Krypno - Forty Piątnica 1:3 
(miejsce Fortów w tabeli - 11); 
Biebrza Goniądz - pauza (miej­
sce Biebrzy w tabeli - 7); Orlęta 
Czyżew - Wigry II Suwałki 1:0 
(miejsce Czyżewa w tabeli - 8); 
Polonia Raczki - Victoria Jedwab­
ne 2:2 (miejsce Victorii w tabeli -
6); Ruch Wysokie Mazo~eckie -
Sudovia Szu działowo 4:0 (miejsce 
Ruchu w tabeli - l). 

Klasa A gr. I: COKiS Ciecha­
nowiec - Błyskawica Dubicze Cer­
kiewne 9 :0 (miejsce Ciechanowca 
w tabeli - 4). 

Klasa A gr. n: Wissa II Szczu­
czyn . - Jasion Jasionówka 1:2 
(miejsce Wissy w tabeli - 7); Pod­
lasiak Knyszyn - Skra Wizna 2:3 
(miejsce Skry w tabeli - 6). 

Klasa A gr. III: KS Sokoły - Hu­
saria Łapy 0:1 (Sokół w tabeli - 9) . 
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Łomża, 9. maja 2014 r. 
Fot. Krystyna Brudnicka Na: 

I'foto 
~igrtal' gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studloOfotogabs.pl 
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